
Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 15. 1

N:o 15.

Ank. till Riksdagens Kansli den 4 Maj 1886, kl. 2 o. m.

Betänkande, i anledning af vackt motion om upphäfvande af 
förordningen den 29 Maj 1874, angående Sveriges och 
Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhållanden.

I en till Bevillnings-Utskottet hänvisad motion, N:o 52, inom Första 
Kammaren, har Grefve Strörnfelt föreslagit,

att Riksdagen behagade för sin del upphäfva mellanrikslagen af 
den 29 Maj 1874.

Ifrågavarande författning, eller förordningen af nämnda dag an
gående Sveriges och Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhål- 
landen, skall, enligt bestämmelsen i dess 18 §, fortfara att gälla till 
dess för båda rikena annorlunda förordnas eller ett år förflutit, sedan 
någotdera riket om ändring eller upphäfvande af densamma för sin 
del fattat af det andra rikets samtycke oberoende beslut.

Innan Utskottet går att afgifva sitt yttrande rörande omförmälda 
motion, anser sig Utskottet böra erinra om det väsentliga innehållet af 
så väl den äldre som nu gällande lagstiftningen angående de förenade 
rikenas inbördes handel och sjöfart, samt om de tidigare förhand
lingar, som i detta hänseende egt rum.

Bih. till Riksd. Braf. 16\S6. 5 Sami. 1 Afä. 13 lliift. 1
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Genom Kongl. förordningen den 24 Maj (den 14 Juni) 1815, anta
gen såsom iag i Norge den 25 Oktober samma är, meddelades, angå
ende samhandeln emellan de förenade rikena, följande, från de all
männa föreskrifterna rörande sjöfarten jemte varors in- och utförsel 
samt förtullning i hvartdera riket afvikande stadganden:

att det ena rikets fartyg skulle i det andra riket betraktas såsom 
inhemska och njuta alla dermed förenade rättigheter, när de emellan 
rikena förde svenska och norska varor, men deremot behandlas såsom 
utländska, då de införde utländska varor eller befraktades till ut
ländsk ort;

att för spanmål och fisk samt alla andra lifsmedel, som sjövägen 
fördes från ena till andra riket, skulle erläggas endast hälften af den 
för dylika varor i allmänhet bestämda införselstull;

att kreatur, spanmål och alla slags lifsmedel kunde landvägen in
föras tullfritt från ena till det andra riket; och

att landväga införseln af utländska varor från det ena riket till 
det andra var helt och hållet förbjuden;

hvarjemte föreskrefs, att med utförseln af ved, kol, timmer och 
andra trävaror öfver gränsen landvägen skulle tills vidare förhållas 
enligt hvad redan gällande författningar derom utstakade, intill dess, 
efter inhemtade närmare underrättelser om särskilda lokala omstän
digheter, vissa undantag och jemkningar derutinnan kunde medgifvas. 

Genom Ko7igl. förordningen den 24 Maj 1825, i Norge motsvarad 
af lagen den 4 Augusti 1821antogos sedermera nya och friare grund
satser för de förenade rikenas inbördes handel och sjöfart af hufvud
sakligen följande innehåll:

i afseende å den landväga varuförseln:
att alla slags varor, med undantag för Sverige af vissa råämnen, 

som voro till utförsel förbjudna, skulle, så vidt deras införsel i andra 
riket vore tillåten, kunna landvägen utan utförselstull dit utföras;

att hvartdera rikets egna alster och tillverkningar skulle kunna 
landvägen tullfritt införas i det andra riket med undantag dels af brän
vin till större myckenhet än en ankare, spelkort och i Sverige salpeter, 
hvilka till införsel förbjödos, samt dels af ylle- och bomullsvaror, raf- 
fineradt socker och sockersirap, tobak, alla slag, och snus, hvilka 
skulle draga half tull eller, så vidt deras införsel i det ifrågavarande 
riket i allmänhet vore förbjuden, förtullas med 15 procent af värdet;

att utländska, i ena riket förtullade varor skulle kunna landvägen 
mot half tull införas i andra riket, så framt deras införsel der vore i 
allmänhet tillåten; och
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att jemväl af des,sa utländska äfvensom af sådana svenska och 
norska varor, hvilka vid införsel i allmänhet voro tull underkastade, 
vissa mindre partier kunde vid resa öfver gränsen tullfritt få med
föras; äfvensom

i afseende å sjöfarten:
att det ena rikets fartyg skulle i det andra riket anses lika med 

inhemska och njuta alla dermed förenade rättigheter, likväl utan rätt 
att segla för frakt emellan det andra rikets hamnar;

att i fråga om varors införsel sjövägen från det ena riket till det 
andra de i hvartdera riket i allmänhet gällande föreskrifter, rörande 
varors införsel och förtullning, skulle iakttagas, dock så att ett betyd
ligt antal varor af svensk eller norsk afvel eller tillverkning, då de 
från ena riket direkte infördes i det andra i något af rikenas fartyg, 
skulle, så vidt deras införsel i allmänhet vore tillåten, draga endast 
half tull och, om de i allmänhet voro till införsel förbjudna, förtullas 
med 15 procent af värdet; samt

att nu omförmälda, så väl för sjelfva fartygen som för den sjö
väga varuförseln medgifna ömsesidiga förmåner likväl icke skulle till
komma andra svenska eller norska fartyg än dels sådana, som voro 
byggda eller före den 24 Maj 1825 naturaliserade i ettdera riket och 
tillhörde svenska eller norska undersåtar, dels ock sådana, som an
tingen såsom vrak, efter strandning å ettdera rikets kust, af svensk 
eller norsk man inköpta och derefter å svenskt eller norskt skepps
varf så väsentligt reparerade, att kostnaden dervid uppgått till minst 
lika belopp som inköpssumman, eller efter uppbringning af svenska 
eller norska krigsfartyg eller kapare, i svensk eller norsk hamn lag
ligen prisdömda och till svensk eller norsk man försålda, blifvit na
turaliserade och med behöriga frihetsbref försedda.

Åtskilliga författningar utfärdades under tidernas lopp, hvarigenom 
partiella ändringar i eller tillägg till dessa bestämmelser gjordes. De 
vigtigaste af dessa författningar voro:

Kongl. kungörelsen den 25 Februari 1843, hvarigenom stadgades, 
att transporten af produkter och varor öfver Idefjorden öster om 
Svinesund antingen i pråmar eller i båtar under två kommerslästers 
drägtighet eller om vintern öfver isen skulle, med hänsigt till tull
väsendet, anses såsom om varorna vore landvägen in- eller utförda;

Kongl. kungörelsen den 4 Maj 1852, hvarigenom, under förutsätt
ning af fortfarande motsvarighet i Norge vid behandlingen af svenska 
fartyg, de fartyg, som voro naturaliserade i Norge, förklarades skola
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utan afseende på tiden, då naturalisationen skett, behandlas såsom in
hemska i fråga om skeppsumgälden, men ej i afseende å varuafgifter;

Kongl. kungörelsen den 12 Februari 1858, som för malt och öl, utom 
i de fall då föreskrifna mindre partier deraf vid resa öfver gränsen 
medfördes, upphäfde den rätt till tullfrihet vid landväga och till half 
tull vid sjöväga införsel, som eljest var dessa artiklar enligt 1825 års 
förordning medgifven;

Kongl. förordningen den 12 Juli 1860, hvarigenom stadgades rö
rande oförtullado utländska varors förande transito från det ena riket 
till det andra och tillika meddelades närmare föreskrifter i afseende å 
kontrollen öfver den landväga varuförseln mellan rikena i allmänhet;

Kongl. bref ven den 15 November 1861 och den 6 Juni 1867, kun
gjorda genom Generaltullstyrelsens cirkulär den 7 December 1861 
och den 29 Juni 1867, hvarigenom, med upphäfvande af det i 4 § af 
1825 års förordning, sådan den lydde enligt Kongl. kungörelsen den 
6 Juni 1854, stadgade allmänna förbud mot bränvins, salpeters och 
spelkorts införsel landvägen från Norge till Sverige, förklarades att 
omförmälda varor finge, salpeter tullfritt samt bränvin, sprit och spel
kort mot stadgad tull, äfven landvägen från Norge till Sverige in
föras ;

Kongl. kungörelsen den 3 September 1867, hvarigenom, med ändring 
af bestämmelsen i 1825 års förordning, att raffineradt socker, tillver- 
kadt i Sverige eller Norge, finge landvägen och under vissa vilkor 
äfven sjövägen från ena till andra riket införas mot half tull, stadga
des att denna vara, äfven om den vore af norsk tillverkning, skulle 
vid införsel till Sverige, då den icke i vissa mindre partier medfördes 
vid resa öfver gränsen, beläggas med enahanda tullafgift, som vore 
derför i allmänhet bestämd; samt

Kongl. förordningen den 12 Oktober 1871 och Kongl. bref vet den 14 
Juni samma år, kungjordt genom Generaltullstyrelsens kungörelse den 
28 påföljande December angående tullbehandlingen af varor, som på 
jernväg försändas från det ena till det andra af de förenade rikena.

Under berörda tid voro tvenne gånger svensk-norska komitéer 
tillsatta för att granska bestämmelserna i 1825 och 1827 årens mellan- 
rikslag i deras helhet och deri föreslå erforderliga förändringar.

Den första komitén tillsattes år 1845, men i anseende till de skilj
aktiga meningar, som dels inom komitén och dels vid behandlingen af 
dess betänkande i det svensk-norska statsrådet yppade sig, ledde dess 
arbete ej till annat resultat än utfärdandet af ofvan omförmälda kun
görelse af den 4 Maj 1852.



Bevillnings- Utskottets Betänkande N:o 15. 5

Den senare komitén tillsattes år 1855 och afgaf den 5 Mars 1856 
förslag till ny mellanrikslag, livilket af Kongl. Maj:t framlades till 
granskning af båda rikenas representationer, men äfven detta förslag, 
som antogs af rikets ständer, förföll genom norska odelstingets vägran 
att godkänna detsamma.

Emellertid hade i följd af de missbruk, hvartill ofvan berörda, 
transporten öfver Idefjorden medgifna särskilda förmåner visat sig 
gifva anledning, äfvensom af do betydande förändringar, hvilka under 
tidernas lopp inträdt så väl i åsigterna om de grunder, hvarefter han
dels- och tullagstiftningen borde ordnas, som i beskaffenheten af kom
munikationsmedlen mellan de förenade rikena, särdeles genom tillkom
sten af jern vägsförbindelse dem emellan, behofvet af en revision af 
mellanrikslagstiftningen gjort sig alltmera känbart; och den 6 December 
1867 anbefalde Kongl. Maj:t Kommerskollegium och Generaltullstyrelsen 
att afgifva förslag till de ändringar i nämnda lagstiftning, som ansäges 
vara af behofvet påkallade.

Innan ännu detta förslag inkommit, fick Kong!. Maj:t emottaga 
Riksdagens underdåniga skrifvelse den 9 Maj 1868, hvaruti Riksdagen 
anhöll, att Kongl. Maj:t ville taga i förnyadt öfvervägande frågan om 
ett sådant ordnande af Sveriges och Norges inbördes handels- och 
sjöfartsförhållanden, att samfärdseln emellan brödrafolken måtte till ömse
sidig fördel i möjligaste måtto underlättas och främjas samt derefter 
för Riksdagen och Stortinget framlägga nådigt förslag i ämnet.

Sedan ärendet utgjort föremål för vidlyftiga förberedande för
handlingar, beslöt Kongl. Maj:t slutligen i sammansatt svenskt och 
norskt statsråd den 19 December 1873, att ett af statsrådets ledamöter 
och norska regeringen enstämmigt tillstyrkt förslag till ny mellanriks
lag skulle i propositioner föreläggas så väl svenska Riksdagen som 
norska Stortinget; och sedan förslaget blifvit af båda rikenas repre
sentationer godkändt, utfärdades den 29 Maj 1874 ofvannämnda, ännu 
gällande förordning i ämnet.

De förändringar i och tillägg till mellanrikslagstiftningen, hvarom 
man under ärendets sålunda försiggångna behandling blifvit å båda 
sidor ense, utgingo från grundsatserna af ömsesidig tullfrihet för in
hemska, men full tull för utländska varor, och af lika tullbehandling 
för den egentliga varuforslingen, ehvad den skedde sjöledes eller land
vägen.

Med de få och obetydliga afvikelse!’ från dessa grunder, hvartill 
alldeles särskilda förhållanden gifvit anledning, voro de nya bestäm
melserna hufvudsakligen följande:
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att för varor, tillverkade i ena riket, exportpremie vid deras utförsel 
till det andra riket ej finge beviljas, och att ej heller återbetalning af 
derför erlagd tillverkningsafgift eller af tull för de utländska råämnen, 
som vid deras tillverkning blifvit använda, finge ega rum, med mindre 
varorna vid införsel i det andra riket droge full tull;

att till de varor af ettdera rikets afvel eller tillverkning, hvilka 
vid landväga införsel i det andra riket droge full tull, jemte de dittills- 
varande: raffineradt socker, bränvin, malt och öl samt spelkort, hän
fördes äfven sirup och sockertillverkningar, tobak och tobakstillverk- 
ningar, andra malttillverkningar än öl, samt brändt eller malet kaffe;

att deremot ylle- och bomullsvaror, tillverkade i ettdera riket, 
skulle vid landväga införsel till det andra i likhet med öfriga inhemska 
varor åtnjuta tullfrihet i stället för att förut half tull för dem er- 
lades;

att stadgandet om att i ena riket förtullade utländska varor finge 
landvägen mot half tull införas i det andra upphäfdes, så att utländska 
varor vid införsel från ena till andra riket alltid, utom i sådana fall, 
hvarom nedan förmäles, skulle draga den för dylika varor i allmänhet 
stadgade tull;

att från de varor, som vid resa öfver gränsen finge tullfritt i vissa 
mindre partier medföras, spelkort undantoges, samt att de i sådant 
hänseende dittills bestämda partierna för vissa varor nedsattes, hvar
jemte för ospecificerade varor af alla slag tillsammans bestämdes ett 
maximivärde af 80 kronor;

att^den för oförtullade utländska varors transitoförsändning på jern
väg redan år 1871 under vissa vilkor medgifna frihet från tullunder
sökning i afgångsorten finge tillämpas äfven då försändningen skedde 
annorledes än på jernväg, så vida varorna vore så inpackade, att de 
kunde med full säkerhet plomberas eller förseglas;

att alla svenska eller norska naturalster och tillverkningar, som 
från ena till andra riket direkt infördes i ettdera rikets fartyg, skulle 
vid införseln vara fria från tullafgift, med undantag dels af socker och 
sockertillverkningar, tobak och tobakstillverkningar, bränvin och sprit, 
alla slag, malt och malttillverkningar, brändt eller malet kaffe samt 
spelkort, hvilka droge full tull, dels ock af spanmål, malen eller oma
len, för hvilken vara, der den i allmänhet vore tullpligtig, skulle er
läggas half tull;

att i fråga om varuförsel öfver Idefjorden tillädes den bestäm
melse, att sådan varuförsel icke ansåges såsom landväga, då varorna 
antingen sjöledes transporterats till den strand af fjorden, hvarifrån
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öfverföringen till andra rikets strand sedan skett, eller ock blifvit till 
denna senare strand öfverförda för att derifrån omedelbart sändas sjö
vägen vidare; samt

att alla i det ena riket inhemska fartyg och båtar skulle, ehvad 
de der vore byggda eller naturaliserade, i det andra riket behandlas 
såsom inhemska och ega att inom dess område idka fraktfart med 
samma rätt och under enahanda vilkor, som för inhemska fartyg och 
båtar vore bestämda.

De sålunda antagna bestämmelser hafva sedermera oförändrade 
bibehållits.

I sin förenämnda motion om mellanrikslagens upphäfvande har 
motionären hufvudsakligen fäst sig vid vissa olägenheter, hvilka härrört 
af denna lags ofvanberörda bestämmelser angående tullfri införsel 
mellan de förenade rikena af svenska, eller norska tillverkningar och 
särskildt af den tolkning af uttrycket »tillverkningar)) i omförmälda be
stämmelser, som dels uttalats i och dels föranledts af ett af General
tullstyrelsen, efter öfverenskommelse med norska regeringens finans- 
och tulldepartement, den 18 September 1874 utfärdadt cirkulär, så 
lydande:

»Kongl. Generaltullstyrelsen har velat till behörig kännedom med
dela, att, i fråga om tullbehandling af kläder, som äro tillverkade i 
det ena af de förenade rikena Sverige och Norge af utländskt, der 
förtulladt tyg, styrelsen samt Kongl. norska regeringens finans- och 
tulldepartement sammanstämmande äro af den åsigt, att det sömnads
arbete, som å tyget nedlägges för dess apterande till kläder, utgör en 
så vigtig del af produktionen, att sådana kläder böra behandlas som 
varor, tillverkade i det land, hvarest de äro sydda, och således vid 
införseln från det ena till det andra riket, enligt §§ 3 och 14 i Kongl. 
förordningen af den 29 Maj 1874 angående Sveriges och Norges ömse
sidiga handels- och sjöfartsförhållanden, vara tullfria.»

Till en början erinrar motionären om och återgifver hufvuddragen 
af en af honom den 20 Maj förlidet, år inom Första Kammaren till 
Hans Excellens Herr Statsministern framstäld interpellation i före
varande ämne, hvaruti motionären, jemte framhållande af den förlust, 
svenska statskassan och Sveriges klädesfabrikation fått vidkännas ge
nom den i nämnda cirkulär uttryckta grundsats, att ett ringa, i ett
dera landet nedlagdt arbete å en utländsk tillverkning förvandlade 
hela varan till svensk eller norsk tillverkning, hvarigenom den finge 
tullfritt införas till det andra landet, anfört, huru som denna grundsats



8 Bevillnings- Utskottets Betänkande N:o 15.

nu analogivis tillämpades på de flesta andra artiklar än kläder, så vidt 
de icke vore i mellanrikslagen uttryckligen undantagna, hvaraf Norge 
och dess statskassa, sedan detta land nedsatt sina införselstullar å textil
industrialster under de i Sveriges tulltaxa stadgade, droge lika stor 
fördel, som Sveriges skatteintresso och industri deraf tillskyndades 
förfång, i hvilket hänseende särskildt påpekades, att på senaste tiden 
en industri uppstått i Norge, hvilken hotade att draga den hufvud- 
sakliga införseln till Sverige af oblekt bomullsväf från England tull
fri öfver Norge, sedan norska statskassan tillgodogjort sig införsels- 
tullen derå.

Motionären omförmäler vidare att, efter det yttrande från Herr Stats
ministerns sida, som interpellationen framkallade, ej mindre Norrköpings 
fabriksförening till Kongl. Maj:t ingifvit en skrifvelse, hvaruti före
ningen, med anledning af berörda förhållanden, anhållit, att Kongl. Maj:t 
täcktes förständiga vederbörande embetsmyndighet att till de respektive 
tullkamrarnes efterrättelse vid införsel af textilindustriens alster från 
det ena till det andra af de förenade rikena fastställa af föreningen 
angifna grunder, än ock flertalet bomullsväfnads- och bomullsspinneri
fabrikanter i skrifvelse anhållit, att Kongl. Maj:t täcktes afhjelpa de 
för deras tillverkningar skadliga inflytelser, som blifvit och blefve en 
följd af det sätt, på hvilket mellanrikslagen blifvit tydd och tillämpad. 
Dessa skrifvelser hade remitterats till Generaltullstyrelsens och Kom- 
merskollegii hörande, hvilka embetsverk sökt i ett gemensamt utlåtande 
försvara Generaltullstyrelsens tolkning af mellanrikslagen såsom varande 
i full öfverensstämmelse med lagen eller förarbetena till densamma.

Sedan motionären härefter bemött hvad embetsverken härutinnan 
anfört och den uppfattning i detta hänseende, som af Herr Statsmini
stern i svaret å ofvannämnda interpellation uttalats, samt, under åbe
ropande dels af ett af Kommerskollegium till Sveriges fabrikanter i 
och för statistiken aflåtet cirkulär, dels af förhandlingarna vid den nu 
gällande mellanrikslagens tillkomst, sökt ådagalägga, att det icke varit 
lagstiftarens mening, att en till ettdera riket införd tullpligtig vara 
skulle genom ett å densamma derstädes nedlagdt arbete förvandlas till 
»inhemsk» tillverkning och sålunda få tullfri införas till det andra, anför 
motionären ytterligare:

»De betänkliga missförhållanden, som gifvit närmaste anledning 
till denna motion, äro af största betydelse för staten och landets in
dustri. Jag har framburit dem för Herr Finansministern uti interpella
tion förra riksdagen, men utan att något resultat försports. Flera kor
porationer hafva inför regeringen andragit sina allvarliga bekymmer
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angående samma förhållanden, utan att något svar på dessa framställ
ningar erhållits. Embetsverkens afgifna utlåtanden och Herr Finans
ministerns svar på min interpellation äro af den beskaffenhet, att på 
den vägen föga hopp torde finnas att vinna rättelse. Som fatalietiden 
för motioners afgifvande sålunda utgår, utan att regeringens ställning 
till frågan är af mig känd, tvingas jag nu till motion, och då svenska 
Riksdagen icke ensam kan göra de ändringar i mellanrikslagen, som 
af behofvet äro påkallade, föranledes jag föreslå lagens upphäfvande.»

Motionären lemnar slutligen några statistiska uppgifter rörande 
varuförseln mellan de förenade rikena under senare tider.

Af hvad motionären anfört och Utskottet i öfrigt erfarit beträffande 
tillämpningen af nu gällande mellanrikslag framgår, att de allra vig- 
tigaste bestämmelserna i ifrågavarande förordning blifvit på högst skilj
aktigt- sätt uppfattade ej mindre af befolkningen i de förenade rikena 
än ock af dessas regeringar, domstolar och tullmyndigheter, ett för
hållande, hvilket otvifvelaktigt påkallar lagens omarbetning.

Hvad särskildt det omordade uttrycket »svenska eller norska till
verkningar» angår, är det nogsamt bekant, hvilket men den gängse 
tolkningen af hithörande bestämmelser vållat vår klädestillverkning och 
bomullsväfnadsindustri. Olämpligheten af hithörande bestämmelsers 
bibehållande visar sig allra bäst af den i motionen aftryckta, från Kri
stiania tullkammare till Ivongl. norska regeringens Finans- och Tull
departement afgifna förklaring rörande införsel från Norge till Sverige 
af oblekt bomullsväf, som, sedan den undergått färgning i Kristiania, 
af nämnda tullkammare attesterats såsom norsk tillverkning, i hvilken 
förklaring tullkammaren sjelf yttrar, att det i allmänhet är svårt att 
säga, hvilka förändringar en utländsk vara skall hafva undergått i han
deln för att kunna öfvergå till namnet af norsk produkt, samt att 
någon undersökning af varans beskaffenhet i Norge vid afsändningen, 
i följd af svårigheten att bryta emballaget, lika litet lämpligen kan 
ega rum, som någon sådan undersökning kan anses nödvändig, då 
varans öfverensstämmelse med t-ullförpassningen ju bör undersökas i 
ankomstorten, der dess tullpligtighet skall afgöras. Vanskligheten af 
att på grund af produktionsbevis, meddelade under sådana omstän
digheter, medgifva tullfrihet såsom för norska tillverkningar ligger 
i öppen dag. Generaltullstyrelsens och Kommerskollegii ofvan omför- 
mälda utlåtande äfvensom den skriftvexling, hvilken nyligen egt rum 
mellan Herr Statsministern och Chefen för Finansdepartementet, å ena 
sidan, samt Kongl. norska regeringens Finans- och Tulldepartement, å

Bill. till Rikad. Prof,. 1886. <5 Samt. 1 Afd. 13 Käft. 2
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den andra, i fråga om ändring i bestämmelsen om ömsesidig tullfrihet 
för hvartdera rikets tillverkningar, gifva ytterligare vid handen, huru 
otillfredsställande och mångtydig samma bestämmelse i sjelfva verket är.

Nu omhandlade stadganden i mellanrikslagen äro emellertid icke 
de enda, hvilka i följd af deras obestämdhet eller olämplighet vållat 
missbruk och föranledt olika tolkningar. I sådant hänseende må ytter- 
liggare framhållas den i 4 § medgifna tullfria införsel af utländska 
varor i mindre partier. I enlighet med ifrågavarande medgifvandes 
antagliga syfte hafva de norska domstolarne gillat de åtgärder, hvar
med norsk tullmyndighet undertryckt d}dik samfärdsel, då den funnits 
ega rum, icke för gränsboarnes eget behof, utan i handelsafsigt, under 
det deremot de svenska domstolarne funnit beslag och ansvar i sådant 
fall sakna stöd af mellanrikslagens lydelse, hvaraf följden blifvit att 
stadgandet i allt större omfattning i handelsafsigt missbrukas.

Att fullständigt undanrödja det missnöje, som i följd af denna 
lagstiftnings bristfällighet och olika tillämpning samt deraf uppkomna 
olägenheter sedan lång tid framkallats bland de näringsidkande klas
serna, måste enligt Utskottets åsigt betraktas såsom en angelägenhet 
af den största betydelse för de båda ländernas inbördes samfärdsel.

För ett rigtigt bedömande af mellanrikslagstiftningens verkningar 
har Utskottet funnit sig böra meddela en mera omfattande och upp
lysande statistisk utredning än den af motionären lemnade, om än Ut
skottet med hänsyn till den tid, som för sådant ändamål stått Utskottet 
till buds, nödgats inskränka sig till nedan intagna beräkningar.

Till en början har Utskottet anstält en undersökning rörande 
den förlust i tullinkomst, som för år 1884, eller det sista, för 
hvilket erforderliga uppgifter föreligga, i följd af mellanrikslagstift- 
ningen tillskyndats statskassan i hvartdera af de förenade rikena. 
I denna utredning, hvilken återfinnes i Bil. Litt. A, omfattande 1884 
års import från Norge till Sverige enligt Sveriges officiella statistik, 
samt Bil. Litt. B, omfattande samma års import från Sverige till Norge 
enligt Norges statistik, har, jemte angifvande af qvantiteterna för tull
beräkningen samt tullsatserna, upptagits dels införselsmängderna för alla 
under nämnda år från någotdera af rikena till det andra införda varor, 
å hvilka tull finnes stadgad i det lands tulltaxa, dit de införts, men för 
hvilka vid mellanrikssamfärdseln tullfrihet är medgifven, d. v. s. med 
uteslutande af socker och sockertillverkningar, tobak och tobakstill- 
verkningar, bränvin och sprit, malt och malttillverkningar, brändt eller 
målet, kaffe samt spelkort, för hvilka artiklar hel tull erlägges, äfven
som af sådana varor, hvilka, enligt hittills varande tillämpning af mellan-
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rikslagen, antagits hafva utgjort transitogods, dervid emellertid ingen 
hänsyn kunnat tagas till sådana qvantiteter, som enligt mellanrikslagens 
4 § kunnat i smärre qvantiteter tullfritt medföras vid resa öfver grän
sen från ena till andra riket, samt dels de belopp, hvartill tullinkomsten 
för nämnda införselsmängder, derest tull enligt de särskilda ländernas 
tulltaxa för dem erlagts, skulle uppgått. Härvid har emellertid, af den 
anledning, att i den norska statistiken icke finnes utsatt, till huru stor 
del införseln skett land vägen eller sjövägen, beträffande artikeln span- 
mål icke kunnat beräknas det tullbelopp, som enligt meranämnda lags 
14 § erlagts för de från Sverige till Norge sjöledes direkt införda 
qvantiteter af denna artikel, hvadan tullförlusten i tabellen beräknats 
för all under ifrågavarande år från Sverige till Norge införd spanmål 
efter hela tullsatsen.

Uppenbart är, att, i anseende till statistikens ofullständighet, denna 
utredning icke kunnat blifva i alla detaljer rigtig, men det hufvudsak- 
liga resultatet af densamma torde emellertid föga påverkas af antydda 
omständighet.

Beräkningen gifver vid handen, att den förlust i tullinkomst, som 
af mellanrikslagens ifrågavarande bestämmelser år 1884 härrört för 
svenska statsverket, uppgått till omkring 1,452,538 kronor 39 öre, för
utom tullförlusten å pelsverk: fullfärdiga persedlar, kläder, nät, segel, 
sängkläder, möbler och »ö kriga varor», hvilken icke kunnat till beloppet 
beräknas, under det att motsvarande förlust för det norska statsverket 
samma år utgjorde allenast 630,308 kronor 19 öre, derifrån dock är 
att afdraga nyssberörda för spanmål erlagda belopp.

Vidare har Utskottet låtit företaga en beräkning för åren 1871 — 
1884 af omsättningen mellan Sverige och Norge af vigtigare, i någotdera 
af eller begge rikena tullpligtiga, men till följd af mellanrikslagen tullfria 
varor — all spanmål dock medräknad —, dervid i allmänhet upptagits så
dana artiklar, af hvilka utförseln från någotdera af rikena till det andra 
under något af nämnda år uppgått till ett värde af åtminstone 10,000 
kronor. I denna beräkning, hvilken återfinnes under Bil. Litt. C och 
D, hafva både införseln till Sverige från Norge och utförseln från 
Sverige till Norge angifvits särskildt enligt den svenska och särskildt 
enligt den norska statistikens uppgifter, ett tillvägagående, som funnits 
i högsta grad påkalladt ej mindre af den för båda länderna gemen
samma principen, att både införsels- och utförselsvaror uppskattas till 
det värde, de anses ega i det land, der statistiken uppgöres, än ock 
af det kända och med tullbeskattningen sammanhängande förhållande, 
att hvarje lands statistik långt noggrannare angifver storleken af lan

Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 15.
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dets införsel än af dess utförsel. Omsättningen har, med särskild 
hänsyn till olikheten inom de båda länderna af grunden för värde
beräkningen å de särskilda artiklarne, här angifvits efter vigt, mått 
eller stycketal, och efter värde allenast då annan uppgift saknats. För 
aren 1871 —1873, 1875 --1877, 1878—1880 och 1881—1883 hafva upp
gifterna lemnats i treårigt medeltal, under det särskilda uppgifter med
delats dels för året 1874, under hvilket mellanrikslagen den 1 Juli 
trädde i kraft, samt dels för året 1884.

I och för jemförelse med nyssberörda uppgifter har Utskottet 
jemväl bifogat ett efter enahanda grunder upprättadt öfverslag öfver 
Sveriges totala in- och utförsel under samma tider af nyss omförmälda 
artiklar.

Slutligen har Utskottet låtit upprätta dels en öfversigt af värdet af 
varuomsättningen under ofvannämnda år mellan Sverige och Norge, jem- 
fördt med värdet af hvartdera rikets hela omsättning (Bil. Lätt. F.), 
dervid Sveriges varuomsättning uppgifvits enligt den svenska officiella 
statistiken och Norges enligt den norska, samt dels en jemförelse mel
lan de svenska och de norska uppgifterna öfver värdet af varuomsätt
ningen mellan Sverige och Norge, omfattande åren 1880—1884.

Äfven de sålunda förebragta utredningar finner Utskottet, lika
som ofvan omförmälda förhållanden, ådagalägga nödvändigheten af den 
nu gällande mellanrikslagens ersättande medelst andra, mera omsorgs
fullt affattade bestämmelser, hvilka kunna finnas egnade att till de 
förenade rikenas ömsesidiga båtnad bättre tillgodose den allt lifligare 
samfärdseln dem emellan.

Utskottet vill härutinnan jemväl erinra, huruledes, under det att 
vid den tid, då nu gällande mellanrikslag tillkom, allenast en jernvägs- 
förbindclse, då ännu jemförelsevis föga anlitad, förefans mellan de 
förenade rikena, den nu betydligt vidgade jernvägssamfärdseln gjort 
behofvet af mellanrikslagens revision allt större, äfvensom att den allt 
kraftigare framträdande nödvändigheten af vår tullagsstiftnings refor
merande i öfverensstämmelse med andra länders påkallar större frihet 
i förfogandet öfver vår tulltaxa än mellanrikslagen medgifver.

Upprepade framställningar från svensk sida om afhjelpande af 
oegentligheter i mellanrikslagstiftningen, och senast Herr Statsministerns 
och Chefens för Finansdepartementet ofvanberörda skrifvelse i fråga om 
svenska och norska tillverkningars tullfrihet, hafva blifvit från norsk 
sida afböjda. Vid sådant förhållande har Utskottet ansett sig icke 
kunna, på sätt inom Utskottet föreslagits, tillstyrka Riksdagen att in
skränka sig till att hos Kongl. Maj:t anhålla om en revision af ifråga



Bevillnings-Utslcottets Betänkande N:o 15. 13

varande lag, utan hemställer, på nu anförda grunder, och med sär
skild hänsyn till angelägenheten af att erforderliga åtgärder för bättre 
ordnande af de båda ländernas ömsesidiga handelsförhållanden måtte 
med största möjliga skyndsamhet varda vidtagna,

att Riksdagen, med bifall till motionärens förslag, 
måtte, med tillämpning af 18 § i förordningen den 
29 Maj 1874 angående Sveriges och Norges ömse
sidiga handels- och sjöfartsförhållanden, för sin del 
besluta upphäfvandet af berörda förordning.

Stockholm den 4 Maj 1886.

På Utskottets vägnar:

A. G:SON BENNICH.

Reservationer:

af Herr Bennich, med hvilken Herrar Björnstjerna, H. L. Forssell, 
O. Jonsson i Hof och J. Johansson i Noraskog instämt:

Då den gällande mellanrikslagen, enligt min tanke, i allmänhet 
ganska väl fyller sin uppgift att befrämja samfärdseln emellan de före
nade rikena och att bereda vidgad marknad för deras olika alster och 
tillverkningar, samt de grundade anledningar till anmärkningar emot 
vissa lagens föreskrifter, särskildt i dess 4 och 9 §§ och deras tillämp
ning, som verkligen förefinnas, ingalunda i praktiskt hänseende i någon 
mån uppväga de fördelar lagen erbjuder, synes det mig icke välbetänkt 
att för undanrödjande af dessa anmärkningsanledningar vidtaga den af 
Utskottet föreslagna, till sina följder möjligen ganska ödesdigra åtgärd 
att upphäfva lagen, åtminstone icke förr än ett med brödrafolkens in
bördes ställning mera förenligt sätt att söka tillvägabringa afsedda 
rättelser blifvit från Riksdagens sida utan framgång försökt. Jag 
hemställer derföre,

att Riksdagen med anledning af den ifrågava
rande motionen och hvad i öfrigt förekommit måtte
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i underdånig skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t ville 
så snart möjligen ske kan låta verkställa en af för
hållandena påkallad revision af gällande mellanrikslag 
samt vidtaga de åtgärder, som för uppnående af det 
med revisionen afsedda ändamål må finnas erfor
derliga;

af Herr C. F. Wcern; samt

af Grefve de la Gardie: mot vissa delar af motiveringen.
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Bil. A.

Import från Norge till Sverige, enligt Sveriges statistik,
år 1884.

V a r o r.
Qvantitet 
för tull
beräknin

gen.
Tullsats. Införselsmängd. Beräknadt

tullbelopp.

Kr. ö. Kr. Ö.

Band (andra slag) ................................................... 1 kg. 1 10 303 kg. 333 30
Etiketter af papper.................................................. 1 » — 15 624 » 93 60
Etuis......................................................................... 1 » — 80 197 » 157 60
Fernissa...................................................................... 1 » — 25 8,321 » 2,080 25
Fisk, saltad eller inlagd: Anjovis ......................... 1 » — 20 354,665 n 70,933 —
Fiirger, Målare-, beredda med olja......................... 1 » — 5 505 n 25 25
Garn, bomulls- (ofärgadt) ....................................... 1 » — 15 20,358 » 3,053 70

ull- (ofärgadt)................................................... 1 » ----- 20 2,297 » 459 40
linne- (ofärgadt)............................................... 1 » ---- - 20 13,545 »> 2,709 —
segel- ocli bind-...,.'......................................... 1 » — 20 35,652 » 7,130 40

Gevär, skjut- ........................................................... 1 » — 50 651 » 275 50
Glas: bunkar m. m.................................................... 1 » — 2 21,785 » 435 70

fönster- m. m., oslipadt ................................ 1 » — 7 471,675 » 33,017 25
ej specificerade slag....................................... 1 » — 35 97,911 » 34,268 85

Handskar ................................................................. 1 » 1 80 79 » 142 20
Hattar (andra slag)................................................... 1 stycke — 40 7,752 st. 3,100 80
Hudar och Skinn:

ej pelsverk: beredda: sulläder .................... 1 kg. — 15 413,973 kg. 62,095 95
andra slag................. 1 » — 47 16,938 » 7,960 86

pelsverk: fullfärdiga persedlar................. 11,374 kr. ?
Häktor ..................................................................... 1 kg. ------ 30 1,298 kg. 389 40
Instrumenter, musikaliska:

Fortepianon...................................................... 1 stycke 60 — 30 st. 1,800 —
Jern: spik (af 45 mm. längd och deröfver) .......... 1 kg. — 3 1,918,265 kg. 57,547 95

skostift.............................................................. 1 » —— 7 5,841 )) 408 87
spislar m. m..................................................... 1 » ---- - 2 81,124 » 1,622 48

Transport — ------ — — 290,041 31
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V a r o r.
Qvantitet 
för tull- 
beräknin

gen.
Tullsats. Införselsmängd. Beräknadt

tullbelopp.

Kr. Ö. Kr. Ö.

Transport — — — 290,041 31
Jern: finare ej specificeradt gjutgods..................... 1 kg. — 25 2.062 kg. 515 50

kassakistor m. m.............................................. 100 kr. 10 — 4,028 kr. 402 80
arbeten ej specificerade: förnicklade............. 1 kg. — 35 481 kg. 168 35

» » » andra slag.............. 1 ») — 15 17,779 » 2,666 85
Kaffesurrogater.......................................................... 1 » — 35 200,482 » 70,168 70
Kautschuk, arbetad, ej specificerad......................... 1 )> 1 — 1.343 » 1,343 —
Kaviar ..................................................................... 1 » 1 80 2,860 » 5,748 —
Kemiskt-tekniska preparater.................................... 100 kr. 5 — 4,345 kr. 217 25
Kläder ...................................................................... 646,637 » ?
Knifvar (talj- etc.) ................................................... 1 kg. — 14 918 kg. 128 52
Konfityrer.................................................................. 1 » — 47 3,067 » 1,441 49
Konserver, Sardiner................................................... 1 » — 20 2,152 » 430 40

andra slag........ ...................................... 1 » — 30 18,297 » 5,489 10
Kopparstick, ej specificerade slag............................ 1 » — 15 1,983 .. 297 45
Korf ......................................................................... 1 )) — 25 5,207 » 1,301 75
Korgmakarearbeten (andra slag) ............................ 1 » — 60 837 » 502 20
Korkar, skurna, utan beslag.................................... 1 W — 7 1,474 » 103 18
Krukmakarearbeten............................................. . 1 .. — 7 165,425 » 11,579 75
Krut ......................................................................... 1 » — 12 17,430 » 2,091 60
Leksaker, ej specificerade ........................................ 1 » 1 50 909 » 1,363 50
Ljus, andra slag...................................................... 1 » •----- 12 968 ». 116 16
Maskinsmörja .......................................................... 1 » — 2 10,586 » 211 72
Metaller, sammansatta, arbetade utan beläggning 1 » — 35 26,902 » 9,415 70
Musslor, friska.......................................................... 1 » — 5 13,864 » 693 20
Nät............................................................................. 2.823 kr. ?
Ost............................................................................. 1 kg. — 7 125,652 kg. 8,795 64
Papp- och pappersarbeten (olackerade) ................ 1 » — 35 989 » 346 15
Papper (andra slag)........... ...... .................. . ......... 1 » — 10 58,483 ). 5,848 30
Papperstapeter.......................................................... 1 » — 13 26,778 » 3,481 14
Porslin, oäkta (hvitt) ............................................... 1 ») — 10 112,101 ■> 11,210 10
Sadelmakarearbeten . ............................................... 1 » — 50 3,344 » 1,672 _

Segel ................ ........................................................ 10,549 kr. ?

Transport _— — ~ — 437.790 81



Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 15. 17

V a r o r.
Qvantitet 
för tall
beräknin

gen.
Tullsats. Införselsmängd. Beräknadt

tullbelopp.

Kr. ö. Kr. Ö.

Transport — ■----- — — 437,790 81
Skodon (andra slag) ............................................... 1 kg. — 94 2,325 kg. 2,185 50
Slöjdvaror................................................................. 100 kr. 10 — 11,042 kr. 1,104 20
Stearin ..................................................................... 1 kg. — 9 124,369 kg. 11,193 21
Strumpstolsarbeten (andra slag) ............................ 1 » 1 18 25,854 » 30,507 72
Såpa ......................................................................... 1 » — 5 49,423 » 2,471 15
Sängkläder ............................................................. 1,433 kr. 

37,779 kg.
9

Trävaror, tunnbindarearbeten (af furu) ................ 1 kg. — 1 377 79
snickarearbeten (af furu, opolerade) ............. 1 » — 2 422,338 » 8,446 76
möbler.............................................................. 43,776 kr. ?
svarfvarearbeten ............................................... 1 kg. — 59 311 kg. 183 49

Tvål (andra slag) ..................................................... 1 » — 10 52,290 » 5,229 —
Vagnar (arbetsfordon)............................................... 1 stycke 5 — 148 st. 740 —
Visitkort ................................................................. 1 kg- 15 1,428 kg. 214 20
Väfnader, halfsiden................................................... 1 » 2 35 146 » 343 10

bomulls- (andra slag, blekta och färgade) ... 1 » — 90 340,093 » 306,083 70
ylle- (andra slag) ...........................................
linne- (med 25 varp- och inslagstrådar pr

1 » 1 75 353,044 » 617,827 —

1 qv.-c.m.) ............................................... 1 » 19 43,549 >. 8,274 31
vattentäta: vaxade eller lackerade: mattor ... 1 .» — 25 2,513 » 628 25

1 » 35 51,462 » 
9,265 kr.

18,011
926

70
50Varor, ej specificerade: mer eller mindre arbetade 100 kr. 10

Öfriga varor...,......................................................... 85,659 » ?

Summa — — — — 1,452,538 39

Bih. till Riksd. Prot. 1886. 5 Sami. 1 Åfä. 13 Haft. 3
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Bil. B.

Import från Sverige till Norge, enligt Norges statistik,
år 1884.

Varor.
Qvantitet 
för tull- 

beräknin
gen.

Tullsats. Införsolsmängd. Beräknadt
tullbelopp.

Kr. öre. Kr ö.

Madvarer af Dyr.

Pölser, Tunger, RuHepölser............................. 1 kg. — 20 20,971 kg. 4,194 20
Hermotiske Madvarer........................................ 1 » — 40 5,471 » 2,188 40
Ost .................................................................. 1 » — 15 47,970 » 7,195 50

Kornvarer.

Hvede, uformalet............................................... 100 » — 22 1,300 » 2 86

Kug .................................................................. 100 » — 22 1,026,900 » 2,259 18

Byg .................................................................. 100 » — 22 3,454,500 » 7,599 90
Böimer, Erter, Lindser, uformalede .............. 100 » — 36 90,600 » 326 16
Gryn af Hvede ............................................... 1 » — 13 2,600 » 338 —
Mel af Hvede................................................... 100 » 1 25 2,983,400 » 37,892 50
Mel af Rug....................................................... 100 » — 50 2,651,800 » 13,259 —

Kolonialvarer.

Ckocolade (og Cacaomel) ................................ 1 » — 40 48,133 » 19,253 20

Frugter, Havevcexter, etc.

iEbler og Pserer........................................................ 1 ») — 4 8,982 » 359 28
Humle ............................................................. 1 » ------ 47 390 » 183 30
Stivelse............................................................ 1» •----- 03,3 4,310 » 142 23
Kager og Bagverk.......................................... 1» — 40 40 » 16 —
Sukkertöi, Drops etc........................................ 1 » — 46,6 43,560 » 20,298 96
Gj»r................................................................. 1 » — 10 | 73,220 » 7,322 —

Transport — 1 ----- —■ — | 122,830 67
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V a r o r.
Qvantitet 
för tull- 

beräknin
gen.

Tullsats. Införselsmängd. Beräknadt
tullbelopp.

Kr. öro. Kr. ö.

Transport — — — — 122,830 67

Spirituösa og andre Drikkevarer.
Edike .............................................................. lkg. — 16 2,402 kg. 384 32

Garn, Rebslagerarbeide etc.
Silke, tvunden og otvunden............................ 1 » — 93 13 » 12 09

1 » 13 365 » 47 45
D:o farvet ............................................... 1 » — 20 7,051 » 1,410 20

Bomuldsgarn, ufarvet .................................... 1 » — 7 129,139 » 9,039 73
1 » 20 9 023 » 1 804 60

Lin- og Hampegarn, ufarvet ......................... 1 » — 3 1,971 » 59 13
D:o d:o farvet ............................ 1 » ------ 53 68 .. 36 04

Manufakturvarer af Spindestoffe.

a) Silke- og Halvsilkevarer.
Stoffe af Tarif-N:o 416................................... 1 .. 2 30 606 » 1,393 80
Klseder og Pynt syede (Tarif-N:o 191, jfrd

med 416)...................................................... 1 » 1 2 30/
t + 10 ' 129 » 326 37

b) Uldnevarer.
Gulvtepper, Sengetepper etc............................ 1 » — 47 195 » 91 65
Trikotage grov ............................................... 1 » — 27 404 » 109 08

D:o anden............................................... 1 » 1 10 5,667 » 6,233 70
Baand og Töier............................................... 1 » 1 10 28 » 30 80
Uldvarer, ellers (Tarif-N:o 520) ..................... 1 » — 80 114,280 » 91,424 —
Kläder og pynt syede (Tarif-N:o 191 jfrd

mod 520) ...................................................... 1 » ! t- io 801 
% \ 2,188 » 1,925 44

c) Bomuldsvarer.
Baand, Baendler etc.......................................... 1 » 1 10 91 » 100 10
Trikotage.......................................................... 1 » 1 10 279 » 306 90
Seildug etc........................................................ 1 » — 7 17,137 » 1,199 59
Töier, hv. 1/-i m. i Kv. v. m. 100 g............... 1 » — 27 7,824 » 2,112 48
Dreil, Damask etc............................................ 1 » — 60 249 » 149 40

Transport — — — — 241,027 | 54
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Varor.
Qvantitet 
för tull- 

beräknin
gen.

Tullsats. Införselsmängd. Beräknadl
tullbelopp

Transport

Kr. öre. Kr.

241,027

Ö.

54
Blonder, Bobbinet etc...................................... 1 kg. 2 50 41 kg. 102 50
Andre stoffe klare eller aabne......................... 1 » 1 76 186 » 327 36

D:o trykkede .................................... 1 » 1 10 86,390 » 95,029 —
D:o icke trykkede flerfarvede .......... 1 » — 53 160,410 » 85,017 30
D:o ensfarvede eller blegede.............. 1 » ■----- 27 45,710 » 12,341 70
D:o ublegede .................................... 1 » — 13 153,650 » 19,974 50

Kläder ogPyntsyede (Tarif-N:o 191 jfrdmed39) 1 » i + 10 27/ 
% ' 849 » 252 15

d) Lin-, Ilamp- o g Jutevar er. |
56Buggjordvsev og Möbelgjorde ......................... 1 » ----- i 13 12 »> 1

Baand, Bfendler etc.......................................... 1 >» 1 10 23 » 25 30
Gulvtepper og Gulvteppetöi............................. 1 » — 27 407 » 109 89
Töier, bv. 7* m. i Kv. v. m. 110 g............... 1 » — 7 3,980 » 278 60
Dreil, Damask etc............................................ 1 » — 60 8,195 » 4,917 —
Andre stoffe, trykkede .................................... 1 » 1 10 25 » 27 50

D:o icke trykkede flerfarvede.......... 1 » — 53 1,848 » 979 44
D:o ensfarvede eller blegede .......... 1 » — 27 9,270 » 2,502 90
D:o ublegede .................................... 1 » — 7 14,720 » 1,030 40

iilseder og Pynt syede (Tarif N:o 191 jfrd 
med 25S) ..................................................... 1 » i ~+ K 27

%
1,110 » 329 67

e) Töier, spartl., mai., lalcerede etc.
Gulvtepper, Presenninger etc.......................... 1 » — 13 41 » 5 33
Kullegardiner .................................................. 1 » 1 07 124 » 132 68
Voxdug otc....................................................... 1 » — 67 857 » 574 19

f) Possementmagerarbeide .................... 1 » 1 35 222 » 299 70

Haar, Fjser. Skind etc. og Fabrikater 
deraf.

a) Haar og Fjär.
Ssengefjser, Dun etc........................................ 1 » — 20 2,305 » 461 —

b) Slcind uden Haarbedcekning.
Barkede (Saalelseder) etc................................. 1 » — 23 1,640 » 377 20

Ellers ............................................................ 1 » — 46 9,688 » 4,456 48

Transport |----- ! — — | ___ 470,580 89
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Varor.
Qvantitet 
för tull

beräknin
gen.

Tullsats. Införselsmängd. Beräknadt
tullbelopp.

Transport

Kr. öre.

-

Kr.

470,580

Ö.

89
e) Arbeider af Skind.

Handsker .......................................................... 1 kg. 1 80 797 kg. 1,434 60
Slcomagerarbeide af Töi. Saff. 1. Sk. etc........ 1 » 1 45 1,386 » 2,009 70
Skomagerarbeide af a. SI. Skind ................. 1 » — 95 6,225 » 5,913 75
Sadelmagerarboide........................................... 1 » — 60 500 » 300 —
Brevtasker, Lommeböger etc........................... 1 » — 80 120 » 96 —
Gulvtaspper etc. af Faehaar............................ 1 » — 27 4,722 » 1,274 94

Fcdl, Talg, Olie etc. og Fabrikater 
deraf.

Lin-, Raps- og Roolie .................................... 1 .. — 5 42,270 » 2,113 50
Parafinolie, Petroleum, etc............................... 1 » — 10 10,400 » 1,040 —
Terpentin, Encberolie .................................... 1 » — 6,7 1,550 » 103 85
Fernissor .......................................................... 1 » — 6,7 1,190 » 79 73
Lys af Stearin, Parafin etc.............................. 1 » — 13 87,610 » 11,389 30
S®be.................................................................. 1 » — 10 50,596 » 5,059 60
Svaarter, Skovox etc.......................................... 1 » — 5 2,002 » 100 10
Lugtende Vande (Vinaigre)............................ 1 » 1 — 5,655 » 5,655 —

Trasvarer, uforarbeidede og for- 
arbeidede.

Stav ................................................................. 100 kr. 10 — 54,400 kr. 5,440 —

Staengcr otc. forgyldte .................................... 1 kg. 23 3,051 kg. 701 73
Snodkerarbeide ............................................... 1 » — 10 94,270 » 9,427 —

Faryestoife.

Malerfarvor, revne i Olic................................ 1 » — 6,7 730 » 48 91

Andre Plantestoife samt Fabrikater 
deraf.

Skrifpapir etc.................................................... 1 » — 13 8,760 » 1,138 80i
Tapeter etc........................................................ 1 » — 13 84,320 » 10,961 eo;

Transport ! — — ! — | ----- 534,869 00|
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V a r o r.
Qvantitet 
för tull- 

beräknin
gen.

Tullsats. Införsolsmängd. Beräknadt
tullbelopp.

Kr. Ö. Kr. Ö.

Transport -—- — -- — 534,869 00

Mineralier: F abrikat er.

Pottemagorarbeide........................................... 1 kg- — 3,3 3,670 kg. 121 11
Fajance.............................................................. 1 » — 7 408,530 » 28,597 10
Porcelain eller Biscuit ................................. 1 » — 23 1,940 » 446 20
Glas i Plader: andot (Tarif-N:o 118).............. 1 » — 6 36,610 » 2,196 60
Speile .............................................................. 1 » 23 32 » 7 36
Glasvarer (Tarif-N:o 122) ............................ 1 » — 27 160,290 » 43,278 30

Metaller i Arbeide.

a) Jernarbeide.
Knive, Gafl. etc. (Tarif-N:o 300)..................... 1 » — 35 38,650 » 13,527 50
Dörrvridere, Ildtöi etc..................................... 1 » — 15 19,530 .. 2,929 50

b) Köbber i Arbeide.
Bjasldror, Bössinger etc................................... 1 » — 35 5,117 » 1,790 95
Andet Arbeide forgyldt etc............................. 1 » — 70 340 » 238 —

D:o d:o ellers........................................ 1 » — 35 6,123 » 2,143 05
c) Guld, Solo etc. i Arbeide ................. Ilig. — 64 193 lig. 123 52

Skibe, Maskiner og Diverse.

Pianoforte ....................................................... 1 stycke 40 — 1 st. 40

Summa ----- ----------- 630,308 19



Bil. C—G.
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Bil. C.

Omsättning mellan Sverige ocli Norge, enligt Sveriges statistik, af
af mellanrikslagen

Införsel till Sverige från

1811 -1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880. j

Matvaror af djur.

Ost .................................................... '■......................................... kg. 5,398 kg. 4,973 kg. 3,953 kg. 33,709

Anjovis ...................................................................................... )) 9,575 » 5,283 » 10,331 » 114,531

Musslor, friska .......................................................................... — — — —

Kaviar .......................................................................................... — — » 3,217 » 128

Konserver ................................................................................... » 10,620 » 5,770 » 11,390 » 7,403

Korf, medvurst ............................................. ............................. — — »> 670 » 2,011

Spanmål och produkter

Hvete .......................................................................................... — — — —

Råg .............................................................................................. hl. 760 — hl. 140 hl. 270

Korn och malt .......................................................................... » 1,730 hl. 1,260 » 960 » 630

Arter .......................................................................................... » 400 »> 130 — » 110

Hvetemjöl ................................................................. ................. kg. 49,950 kg. 108,700 kg. 68,100 kg. 69,380

Rågmjöl ....................................................................................... » 149,980 » 225,600 .. 600,160 » 1,091,020

Kornmjöl...................................................................................... )) 74,690 » 150,100 » 187,430 » 242,990

Kolonialvaror.

Kaffesurrogater .......................................................................... — — kg. 61,865 kg. 191,620

Chokolad................................................................................. — —

Frukter och trädgårds-

Konfltyrer ............................................................................. kg. 2,072 kg. 3,726 kg. 2,358 kg. 837
Mjöl, ej speciflceradt .......................................................... — — — —
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vigtigare, i någotdera af eller båda rikena tullpligtiga, men till följd 
tullfria handelsvaror.

N o r g- e. Utförsel från Sverige till Norge.

1881 — 1883. 1884. 1871 — 1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880. 1881—1883. 1884.

Matvaror af djur.
kg- 68,166 kg. 125,652 kg. 5,611 kg. 57 kg. 5,421 kg. 4.038 kg. 1,618 kg. 12,833

» 333,733 » 354,665 — — - 4,860 » 7,844 10,270 .. 5,974
•> 6,427 » 13.864 — — — — — —

)) 764 » 2.860 » 2,038 » 6,674 » 5.562 907 -> 3,823 » 26,124
„ 22,716 20,449 — -— .. 536 — 463 —
» 2,894 5,207 » 230 .. 1,662 - 8,917 » 16,538 '■ 12,789 » 17,709

deraf. Spanmäl och produkter deraf.
— — lil. 3,400 lil. 1,040 lil. 2.760 lil. 500 hl. 170 _______

hi. 200 — » 45,310 •> 3,100 » 15,710 » 12,110 » 3,720 hl. 12,460
» 2,110 lil. 1,070 » 130,410 » 76,970 » 79,880 » 60,330 » 55,090 » 48,900
.. 140 — » 6.770 » 1,760 » 5,760 » 3,260 » 2,240 » 900

kg. 168,150 kg. 370,290 kg. 2,280,620 kg. 1,994,740 kg. 2,439,310 kg. 2,192,710 kg. 1,786,050 kg. 3,150,180
» 2 244,770 » 2,252,490 .. 351,560 » 49,780 » 672,890 » 197,500 » 1,090,000 .. 2,761,540
» 270,010 » 302,220 » 70,910 — 26,650 — — —

Kolonialvaror.
kg. 284,969 kg. 200,482 — — —--- — kg. 22,790

1 — — kg. 1,324 kg. 8,443 kg. 11.513 kg. 15,375 kg. 32,921 - 50,267

växter. Frukter och trädgårdsväxter.
kg. 3,339 kg. 3,067 kg. 5,523 kg. 16,087 kg. 19,083 kg. 8,482 kg. 21,602 kg. 45.277 j

» 708 » 13,616 — — — _______ — — i
Bih. till Riksd. Prof. 1886. 5 Sami. 1 Afd. 13 Häft. 4
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Införsel till Sverige från

187 — 1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880.

Garn och tråd.
Ullgarn............... !.................................................................... — — kg. 2,176 kg. 418
Bomullsgarn ......................................................................... kg. 3,498 kg. 43,609 .. 170,074 » 134,191
Linnegarn ............................................................................. » 945 » 645 » 361 —

Segelgarn................................................................................ » 5,988 » 11.746 13,414 » 19,010
Bomullstråd ........................................................................ — — — —

Linnetråd ............................................................................. » 326 — .. 593 » 723

Manufakturvaror af spånads-
Helsiden ................................................................................ |kg. 48 \ kg. 107 kg. 55 fe- 23 |
Halfsiden ................................................................................ i l 82 356 » 39
Yllevaror .............................................................................. )) 70,889 » 110,941 » 253,671 •> 126,512
Bomullsvaror ...................................................... .................. » 5,641 » 11,376 91,947 » 52,444
Linnevaror ............................................................................. » 199,495 371,684 .. 332,337 » 93,860
Sackar .................................................................................... kr. 65,016 kr. 58,042 kr. 55.859 kr. 42,640
Strumpstolsarbeten .............................................................. kg. i 7,945 kg. 63,575 kg. 28,160 kg. 18,480
Kläder, nya............................................................................. kr. 26,932 kr. 74,070 kr. 130,644 kr. 288,480
Hattar.................................................................................... st. 3,166 st. 6,666 st. 1,946 st. 1,740
Nattsäckar ............................................................................. — — kg. 570 kg. 800
Blommor, konstgjorda .......................................................... — — >> 3 —
Nät ........................................................................................ — kr. 355 kr. 610 —

Hår, fjäder, hudar, skinn, ben, horn och
Sulläder ..................... ........................................................... kg. 193,340 kg. 318,350 kg. 308,910 kg. 251,550 1
Hudar, beredda, andra slag...;.............................................. . » ■ 280 .. 19,360 » 11,020 » 12,970

Fabrikater af hår, skinn, ben
| Borstbindarearbeten .......................................................... — — .----- —

Pelsverk, fullfärdiga.............................................................. kr. 2,370 — kr. 1,290 kr. 4,908
Handskar................................................................................. — kg. 20 kg. 20 kg. 5
Skodon.................................................................................... kg. 148 240 » 210 » 520

| Sadelmakarearbeten .............................................................. — b 655 » 360 » 350 i
| Läderarbeten ......................................................................... — — — ---j
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Norge. U tförsel från Sverige till Norge.

1881 — 1883. 1884. 1871—1873. 1874.
1
I 187 3—1877. 1878—1880. 1881—1883. 1884.

Garn och tråd.
kg. 1.031 kg 2,297 kg- 211 — | kg. 173 kg. 187 kg- 395 kg. 4,127

» 50,837 >> 20,358 )) 4,168 kg. 22.499 » 17,009 » 46,600 )) 74,827 » 151.450
» 3,506 » 13,545 — » 2,265 — — » 1,487 n 8,286
» 27,528 » 35,652 — ------ — — — _______

» 10,498 n 11,051 — — — — — _______

» 1,995 » 1,472 — —
i

— — — —

ämnen. Manufakturvaror af spånadsämnen.
kg. 49 kg. 27 jkg 1 ko) kg. 28 kg. 111 kg. 214 kg. 247 kg. 541

» 100 » 146 p' » 208 » 690 » 80 » 652 » 57
» 377,928 •> 353,044 » 37,236 >- 49,674 » 69,075 » 93,755 » 106,304 » 97,419
» 161,299 » 340,093 » 129,627 » 135,729 )) 128,293 » 203,811 » 367,836 )) 378,876
» 79,981 » 43,549 ■> 34,407 » 56,676 .. 40,264 » 29,726 » 29,850 „ 23,258

kr. 191,900 kr. 135,793 — — — kr. 1,185 kr. 6,580
kg. 35,498 kg. 25,854 kg. 2,148 kg. 4,422 kg. 3,500 kg. 2,990 kg. 4,285 kg. 5,064
kr. 516,478 kr. 646,637 kr. 11,251 kr. 95,317 kr. 117,146 kr. 73,150 kr. 60,755 kr. 37,886 !
st. 4,811 st. 7,752 st. 1,320 st. 5,304 st. 8,092 st. 23,860 st. 35,955 st. 36,144
kg. 1,638 — ---------- — — kg. 2,910 kg. 7,580

■---------- kg. 44 — — kg. ■ 5 — — » 267
kr. 21,162 kr. 2,823 — ■—— --------- - — kr. 1,290 kr. 23,164

andra djurämnen. Hår, fjäder, hudar, skinn, ben, horn och andra djurämnen. i

kg. 310,650 kg. 413,973 )

» 49,662 )) 16,938
fkg. 260 kg. 1,173 kg. 720

.
kg. 1,417 kg. 6,664

och horn m. m. Fabrikater af här, skinn, ben och horn m. m.
kg. 181 | — — kg. 267 kg. 160 | — kg. 228 | kg. 2,775
kr. 18,850 kr. 20,735 — kr. 1,199 | —

—
—

kg. 59 i kg- 79 kg- 750 ! » 590 kg. 440 j kg. 290 » 549 » 423
» 1,100 « 2,325 ») 130 » 65 )) 90 » 710 » 922 ,, 1,530
»> 1,838 » 3,344 —— ---------- - — 90 — —

kr. 508 — kr. 427 kr. 2,820 kr. 1,088 kr. 770 kr. 2,721 kr. 19,498
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Införsel till Sverige från

1871 1873. 1874. 1875-1877. 1 1878—1880.

Talg, oljor, tjära, gummi och
Stearin.................................................................................... — — kg. 2,580 kg. 7,720
Oljor, feta ............................................................................. kg- 5,506 kg. 15,989 » 13.820 » 15,350
Fernissa ................................................................................ ” 1,129 » 1,162 » 660 » 170

Fabrikater af talg, oljor
Ljus........................................................................................ kg- 1,216 kg. 2,399 kg. 5.130 kg. 3,130
Tvål....................................................................................... — )) 1,784 » 2,070 » 2,080
Såpa........................................................................................ »> 2,544 » 10,234 » 4,890 .. 7,351
Parfymer.................................................................................

Trävaror, arbetade.
! Svarfvare- och snickare-arbeten, möbler ........................... . kr. 5,688 kr. 15,052 kr. 32,055 kr. 121,726 [
! Slöjdvaror ............................................................................ » 2,299 » 1,415 » 2,474 .. 2,164 |

Papper och pappers-
Papper.................................................................................... kg- 96,776 kg. 109,643 kg. 58,021 kg. 51,790
Papperstapeter ..................................................................... » 59,576 )) 30,477 » 19,970 » 8,790

| Portföljer................................................................................ » 260 » 77

Mineralier, Fabrikater.
Pipor och piphufvuden.......................................................... kg. 857 kg. 2,337 kg. 2,858 kg. 5,250

I Krukmakarearbeten ............................................................. » 2,226 — » 61,918 » 330,990
1 Porslin, oäkta....................................................................... » 4.902 )) 6,294 » 3.840 » 47,310
| Bunkar, buteljer ................................................................ » 46,206 )) 9.734 ». 97,291 ,) 93,862

Fönsterglas ........................................................................ » 5,823 — » 67,682 » 1,000
1 Glas, andra slag ................................................................ )) 1,165 ») 1,293 » 12,358 » 51,830
1 Krut....................................................................................... » 27,556 » 32,527 » 18,102 » 7,370
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Norge. Utförsel från Sverige till Norge.

1881—1883. 1884. 1871 -1873. 1874. 1875--1877. 1878-1880. 1881 -1883. 1884.

likartade ämnen. Talg, oljor, tjära, gummi och likartade ämnen.
kg. 30,883 kg. 124,369 — — — — — —

1 » 466,666 » 333,569 — — kg. 530 kg. 610 kg. 7,184 kg. 24,138
10,487 » 8,321 kg. 771 kg. 2,848 )) 2,990 » 550 )) 1,633 2,594

m. m. Fabrikater af talj, oljor m. m.
kg. 2,240 kg. 968 kg. 38,530 kg. 87,697 kg. 79,810 kg. 88,730 kg- 103,302 kg. 101,259

» 19,170 » 52,290 )) 14,211 »■ 34,660 )) 43,040 )) 36,840 » 36,233 » 54,475
» 29,352 » 49,423 )) 6,234 >. 5,746 » 3,250 » 1,750 » 1,147 —

— — — — — — » 198 )) 4,134

Trävaror, arbetade.
kr. 282,864 kr. 314,190 kr. 57,675 kr. 67,645 kr. 69,297 kr. 41,534 kr. 20,948 kr. 27,594

» 4,949 » 11,042 " 833 » 1,381 )) 8,537 )) 3,129 » 1,626 4,368

arbeten. Papper ach pappersarbeten.
kg. 78,443 kg. 58,483 kg. 60,728 kg. 226,415 kg. 182,660 kg. 173,920 kg. 86,701 kg. 135,287

» 20,759 » 26,778 » 15,481 » 42,034 ” 43,090 » 34,710 )) 36,165 » 48,719
» 346 » 826 )) 2,753 » 3,586 » 1,830 — M 143 n 697

Mineralier, Fabrikater.
kg. 11,908 kg. 10,021 — — — — kg. 566

» 182,954 » 165,425 kg. 2,271 — kg. 3,597 kg. 1,990 kg. 686 —

» 99,370 .. 112,101 » 41,490 kg. 81,810 » 93,256 72,000 » 69,327 )) 221,996
» 51,879 » 21,785 » 750,514 » 1,381,794 » 888,105 » 470,288 » 404,066 » 531,967

118,392 » 471,675 — — — — — —

» 73,798 » 97,911 » 2,386 » 15,026 » 49,872 » 11,290 » 20,771 )) 15,342
« 4,263 » 17,430 — — — — — —
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Införsel till Sverige från

1871 —1873. 1874. 1875—1877. 1878-1880.

- Metaller, arbeten deraf.
Spik........................................................................................ kg. 213,643 kg. 613,044 kg. 876,684 kg. 846,200 j
Häktor m. in. ................. , ................................................... » 560 — — » 230
Jern, gjutet:

Grytor, ugnar, spisar ................................................... )) 47,906 » 67,259 » 69,840 » 45,951
Gjutgods, annat ............................................................. — — » 1,365 —

----- , smidt:
Manufaktursmide .......................................................... .. 12,327 » 3,256 » 3,208 )) 3,736

Zink, arbetad......................................................................... — — » 5,122 » 15,380
Arbeten af sammansatta metaller...................................... » 312 » 1,151 » 3,991 » 6,150

Fartyg, vagnar, maskiner, instru-
"Vagnar.................................................................................... st. 15 st. 27 st. 32 st. 29
Fortepianon............................................................................ » 1 — » 5 » 2
Fickur ................................................................................... — — » 92 » 26

Artiklar ej hänförliga till före-
Kopparstick............................................................................. — — — kr. 560 1
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N o r g e. Utförsel från Sverige till Norge.

1881 -1883. 1884. 1871—1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880. 1881 —1S83. 1884.

Metaller, arbeten deraf.
kg. 921,835 kg. 1,918,265 kg. 66,056 kg. 69,883 kg. 54,399 kg. 71,120 kg. 27,865 —

■> 865 » 1,298 » 70 — » 50 — — —

„ 86,701 81,124 — — — n 13,900 „ 12,813 kg. 24,907
» 11,437 7,903 — — — » 10,566 " 2,405 - 713

„ 7,863 » 18,260 » 29,139 » 16,612 » 7,329 >» 9,731 » 30,333 - 54,169
)) 38,818 » 51,462 — — — — — —

" 12,126 » 26,902 — — » 553 » 580 » 1,133 » 1,530

menter m m. Fartyg, vagnar, maskiner, instrumenter m m.
st. 69 st. 148 — st. 28 st. 39 st. 8 st. 3 st. 6

- 16 » 30 — —
» 2

— —

190 » 426 — —
— — ----- i

gående grupper. Artiklar ej hänförliga till föregående grupper.
kr. 9,170 kr. 9,920 kr. 13,330 kr. 18,110 | kr, 22,140 , kr. 34,400 kr. 151,180 | kr. 122,450
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Bil. D.

Omsättning mellan Sverige ocli Norge, enligt Norges statistik, af
af mellanrikslagen

Införsel till Norge från

1811 — 1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880.

Matvaror af djur.

Pölser, m. m. (korf) .................................................................. kg. 3,131 kg. 2,390 kg. 12.550 kg. 14.209
Hermetiske Madvarer (konserver)............................................. — — — —
Ansjos (Ansjovis) ........................................................................ — — — —
Ost................................................................................................. » 23,804 » 28.237 » 16,783 » 18.229

Spanmål och produkter

Hvede (Hvete) ............................................................................. kg. 328,062 kg. 81,266 kg. 204,718 kg. 39,157

j Rug (Råg)............................................................ ..................... » 3,592,174 » 396,109 » 2,135,026 » 1,077,925
By g- (Korn), Malt ...................................................................... » 8,588,057 » 5,212,665 » 5,098,275 .. 4,023,721
Erter.............................................................................................. ^ 616,188 » 157,179 » 567,043 » 322,132
Hvedemel (Hveterajöl) ......................... ..................................... - 1.601,262 .. 1,963,924 » 2,318,886 » 2,120,840
Rugmel (Rågmjöl)............................................... ..................... .. 483,558 » 78.784 » 608,606 » 252,217 j
Bygmel (Kornmjöl).. ................................................................ — — » 3,884 840

Kolonialvaror.

Chokolade . ................................................................................... — — —

Frukter och trädgårds-

Kaffe-tilssetning (surrogat)........................................ ................. — — — —
Sukkertöi (konfltyrer)................................................................. — — — —

Garn och tråd m. m.
U1 dgarn......................................................................................... kg. 349 kg. 149 kg. 647 kg. 360
Bomuldsgarn................................................................................ » 4,283 » 18,077 21,912 - 47,428

Lin- og Hampegarn................................................................... » 149 » 1,295 299 » 166

*) För varor, för hvilka uppgifter om införsel åren 1881 och 1882 saknas, är det upptagna medeltalet en tredjedel af
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vigtigare, i någotdera af eller båda rikena tullpligtiga, men till följd 
tullfria handelsvaror.

Sverige. Utförsel från Norge till Sverige.

1881 —1883. 1884. 1871 — 1873. 1874. 1875—1877, 1878-1880. 1881 — 1883. 1884.

Matvaror af djur.

kg. 24.678 kg. 20,971 — — — — — —

» 8,843* » 5,471 kg. 2,789 kg. 3,237 kg. 8,516 kg. 4,165 kg. 8,179 kg. 5,218
— — » 9,167 .. 82.196 » 114,091 » 409,719 » 680,988 » 359,688

» 24.287 » 47,970 — — — — —

deraf. Spanmål och produkter deraf.

kg. 21,700 kg. 1,300 — — — — —

» 161,400 » 1,026,900 — — — — — —

» 2,765,467 .. 3,454,500 — — — — — —

» 221,167 » 90,600 — — — — — —

.. 1,728,800 » 2,983,400 — — — — — —
1,051,267 >< 2,651,800 — —— — ----- K z: —

Kolonialvaror.

| kg. 13,294* kg. 48,133 — — — —

växter m. m. Frukter och trädgårdsväxter m. m.

— — — — — — kg. 269,240 kg. 187,970
kg. 10,255* kg. 43,560 — — — — — —

Garn och tråd m. m.
kg. 1,224 kg. 7,416 — — — — ■----

» 77,569 » 138,162 kg. 1,893 kg. 43,425 kg. 171,682 kg. 191,757 kg. 52,827 kg. 22,760
» 2,703 » 2.039' - 8,864 » 19,870 » 26,743 » 27,115 » 57,983 » 68,810

införseln år 1883.
Bih. till Riksd. Prot. 1886. 0 Band. 1 Afd. 13 Haft. 5
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Införsel till Norge från

1871 —1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880.

Manufakturvaror af spånads-
Silkevarer (Helsiden).............................................................. — kg. 50 kg. 199 kg. 232
Halvsilkesvarer (Halfsiden).................................................... kg. 83 » 149 » 448 » 177
Dldne Varer (Yllevaror)....................................................... » 32,868 » 50,547 » 72,143 » 87,096
Bomuldsvarer (Bomullsvaror) ............................................... » 109,560 >. 82,021 » 130,625 »> 229,678
Lin-, Hamp- og Jutevarer (Linne- ocli Hampvaror m. m.) )> 40,890 » 58,813 » 47,808 » 32,699
Trikotage (Strumpor och strumpstolsväfnader) ................. » 1,594 » 1,494 » 2,241 » 3,188
Kladder og Pynt (Kläder, nya).............................................. » 249 » 797 » 614 —

Hår, fjäder, hudar, skinn, ben, horn och
Skind uden Haarbedtekning, barkede, Saalelseder (Sulläder) kg. 50 — kg. 1,494 kg. 4,340
ellers (annat) ......................................................................... ” 495 kg. 797 » 996 » 3,272

Fabrikater af hår, skinn, ben
Handsker (Handskar).............................................................. kg. 946 kg. 747 kg. 448 kg. 362 j
Skomager-arbejde (Skodon) ................................................... » 697 » 747 » 9,761 » 1.745
Sadelmager-arbejde (Sadelmakare-arbeten)........................... » 50 — — 66
Brevtasker, Lomme- og Tegno-böger (Portföljer)................ » 249 199 » 747 » 26

Talg, oljor, tjära, gummi och
Stearin.................................................................................... — — —

Femisser (Fernissa)............................................................... — — — —

Fabrikater af talg, oljor
Lys af Stearin (Stearinljus)................................................... kg. 63,943 kg. 90.835 kg. 86,602 kg. 88,992 |
Saebe (Tvål, såpa).................................................................. » 23.755 » 36,703 » 39,591 » 53,829 i

Trävaror, arbetade.
Snedker-arbejde (Snickare-arbeten)........................................ — — — ----- |

*) För varor, för hvilka uppgifter om införsel åren 1881 och 1882 saknas, är <let upptagna medeltalet en tredjedel af
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Sverige. Utförsel från Norge till Sverige.

1881 -1883. 1884. 1871 1873. 1874. 1873-1877. 1878-1880. 1881-1883. 1884..

ämnen. Manufakturvaror af spånadsämnen.
kg. G39 kg. 606 — — — — —

» 116,997 » 114,503 kg. 83,614 kg. 151.741 kg. 114,988 kg. 113,136 kg. 253,677 kg. 331,780
.. 399,483 » 471.688 — — — — » 105,830 » 285,203
» 49,099 )) 38,497 » 205,624 » 386,996 » 151,143 .. 94,166 » 206,933 » 219,500
» 5,075 )) 6,350 — ___ — — — —
» 1,884* )) 4,276 — ___ — — —

andra djnrämnen. Hår, fjäder, hudar, skinn, ben, horn och andra djurämnen, j
1 kg. 1,327 kg- 1,640 kg. 202,288 kg. 316,678 kg. 279,627 kg. 207,037 kg. 200,913 kg. 175,350 |

7,389 » 9,688 — — — — — —

och horn m. m. Fabrikater af hår, skinn, ben och horn m m.
kg. 649 kg- 797 — — — — — —

» 1,340 » 7,611 — — — — -— —
.. 88 » 500 — — — — —-
» 142 » 120 — — — — — —

likartade ämnen. Talg, oljor, tjära, gummi och likartade ämnen.
kg. 13,687 kg- 3,030 — — — — — —•

573 » 1,190 — — — — ___ —

m. m. Fabrikater af talg, oljor m. m.
kg. 97,400 kg. 87,610 — — — — — —

» 36,099 » 50,596 — — — kg. 7,793 kg. 47,971 kg. 101,634 |

Trävaror, arbetade.
| kg. 62,785 kg- 94,270 — ■— — — — ___

införseln år 1883.
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Skriv-, Tryk-, Pak-papir (Papper). 
Tapeter..........................................

Pottemager-arbejdo (Krukmakare-arbeten)
Fajance (Porslin, oäkta).............................
Porcelaine (Porslin, äkta)..........................
Buteljer.......................................................
Glas i Plader, andet (Fönsterglas)...........
Glasvarer (Glas, andra slag) ....................
Krudt (Krut) .............................................

Söm, Spiger (Spik).......................................... ............
Stöbegods (Jern, gjutet):

Ugnar, spisar m. m..........  ..................................
Dörvrider, Ildtöjer m. m. (mindre gjutgods) .

Smedet eller valset Jern (Jern, smidt eller valsadt):
ICnive, Gafle og andet smedet Jernarbeide (manufaktur

smide) ................................
Messing, Bronee m. m. i Arbejde 
Zink i Arbejde (Zinkvaror) ..........

Pianoforter (Fortepianon)..........................
Lomme-uhrc (Fick-ur) ...........................
Lamper, Lysekroner (Lampor, ljuskronor)

Införsel till Norge från
1

1871—1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880.

Papper och pappers-
kg. 81,9"1 kg. 301,091 kg. 258,860 kg. 171,925

» 33,316 » 55,477 » 63,694 » 57,907

Mineralier, fabrikater.
kg. 2,839 kg. 3,088 kg. 4,831 kg. 6,849

» 84,710 » 181,736 » 226,291 » 250,705
» 1,544 » 15,338 » 23,107 » 8,951
» 1,069,405 » 1,771,984 » 1,966,901 » 1,186,102
» 9,362 » 46,463 » 2,739 » 12,196
» 61,304 » 65,935 » 79,580 » 61,051

Metaller, arbeten deraf
kg. 280,125 kg. 309,756 kg. 407,115 kg. 388,875

» 25,747 » 43,525 » 89,142 »> 135.872
» 6.574 » 7,520 » 8,715 » 12,416

» 19,323 » 31,374 » 72,609 » 80,645
» 2,390 » 3,635 » 3,686 » 3,966
» 282 -— — 17

Fartyg, vagnar, maskiner,
st. 1 st. 2 st. 1 st. 2

— — — —

*) För varor, för hvilka uppgifter om införsel åren 1881 och 1882 saknas, är det upptagna medeltalet en tredjedel af
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Sverige. Utförsel från Norge till Sverige.

1881—1883. 1884. 1871-1873. 1874. I 75 1>77. 1878—1880. 1881-1883. 1884.

arbeten. Papper och pappersarbeten.

| kg. 252,433 kg. 396,310 — — — — kg. 74,513 kg. 58,560
j » 69,560 » 84,320 kg. 62,549 kg. 28,884 kg. 18,376 kg. 9,159 — —

Mineralier, fabrikater.

kg. 7,073 kg. 3,670 — — — kg. 217,913 kg. 162,820 kg. 145,050
» 261,137 » 408,530 — — — — » 63,453 » 91,370
» 3,423 » 1.940 — — — — — —

» 1,565,530 » 1,813.020 — st. 8,000 st. 212,000 st. 232,667 st. 213,000 st. 77,000
.. 46,157 » 36,610 — — — — — —

» 96,307 » 160,290 — — — kg. 64,514 kg. 195,063 kg. 500,340
» 2,374 » 270 — — — — — —

Metaller, arbeten deraf.

kg. 220,653 kg. 169,550 kg. 20H819 kg. 618,167 kg. 821,351 kg. 859,825 kg. 928,630 kg. 1,895,270

» 116,720 » 124,990 _______ — — ------- - — —

» 18,340 » 19,530 » 106,821 » 219,767 » 204,529 » 63,392 »» 155,127 » 88,860

» 59,006 » 76,756
» 8,779 » 11,240 — — — — — —

instrumenter m. m. Fartyg, vagnar, maskiner, instrumenter m m.

st. 111*
St. 1

» 583 _______ __ _______ _______ _______ _______

— — — — kg. 24,873 kg. 32,826 kg. 45,247

införseln Sr 1883.
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Bil. E.

Sveriges hela in- oeh utförsel under nedannämnda

Sveriges hela i Ji -

1871 --IS73. 1874. 1875-1877. 1878-1880.

Matvaror af djur.

| Ost ........................................... .................................... kg. 354,960 kg. 640,330 kg. 932;092 kg. 550,660
Anjovis.............................................................................. ...... » 11,410 » 7,640 » 12,310 » 118,210
Musslor, friska ...................................................................... kr. 36,770 kr. 55,180 kr. 86,750 kr. 61,140
Kaviar.................................................................................... kg. 7,060 kg- 7,860 kg. 9,170 kg. 7,040
Konserver ............................................................................. )) 65,860 )) 112,380 » 151,450 » 129,760
Korf, metvurst ............................ ......................................... " 28,790 )) 49,090 » 49,810 » 23,590

Spanmål och produkter

Hvete .................................................................................... kbm. 1,420 kbm. 1,900 kbm. 5,537 kbm. 7,110
Råg ........................................................................................ )) 41,880 )) 166,270 » 124,530 » 158,030
Kom och malt ..................................................................... )) 3,760 )) 19,230 » 16,593 » 14,120
Ärtor .................................................................................... )) 570 » 670 » 1,210 » 3,050
Hvetemjöl ............................................................................. kg. 10,630,130 kg. 22,644,140 kg. 26,811,910 kg. 29,993,040
Rågmjöl ................................................................................. » 21,147,340 » 50,414,180 » 45,400,140 » 22,848,020
Kornmjöl................................................................................. ” 116,830 )) 351,410 » 468,650 » 309,540

Kolonialvaror.
Kaffesurrogater ..................................................................... kg. 3,030 kg. 17,340 kg. 84,810 kg. 256,280
Chokolad................................................................................. » 9,420 » 8,640 » 7,820 » 13,420

Frukter och trädgårds-
Konfltyrer .................................................................... kg. 16,820 kg. 23,590 kg. 24,640 kg. 28,680
Mjöl, ej specificeradt .......................................................... » 12,470) » 163,990 » 22,890 » 86,177
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tid af de i Bil. Litt. C om förmälda handelsvaror:

fö r s e 1. S v e r i g e s h e la utförsel.

1881—1883. V884. 1871 -1873. 1874. 1875—1877. 1878—ls80. 1881 — 1883 1884.

Matvaror af djur.
kg. 582,850 kg. 448,630 kg. 207,850 kg. 155,620 kg. 67,800 kg. 162,850 kg. 144,540 kg. 152,950

» 336,130 » 357,300 .. 9,590 )) 23,490 .. 64,270 .. 122,240 99,960 » 73,220
kr. 101,720 kr. 122,410 — — — — —
kg. 8,250 kg. 10,700 » 2,080 » 6,690 » 8,290 » 930 .. 4,030 .. . 26,160

» 282,470 » 258,470 » 790 » 3,280 .. 3,770 » 3,550 .. 8,230 .. 7,310
» 18,600 » 24,390 ” 520 » 1,800 .i 9,520 .. 17,670 H 22,330 ” 18,240

deraf. Spanmål och produkter deraf.
kbm. 55,100 kbm. 58,300 kbm. 11,060 kbm 7,190 kbm. 12,590 kbm. 10,454 kbm. 780 kbm 770

» 196,280 » 212,220 » 7,760 » 560 .i 4,560 2,660 >i 800 .. 3,820
» 20,250 » 23,990 » 55,630 » 41,640 .. 45,390 •i 56,020 ■i 44,860 » 34,030
» 1,758 » 1,560 » 2,730 » 2,040 » 3,090 » 2,540 .» 1,730 » 3,230

kg. 25,062,455 kg. 39,150,390 kg, 2,394,590 kg. 2,089,720 kg. 2,581,810 kg. 2,329,470 kg. 3,982,540 kg. 7,253,230
.» 16,264,290 ». 20,851,674 » 467,100 » 1,512,760 .. 954,200 .. 550,790 .. 1,315,820 )) 4,297,540
» 443,420 .. 906,050 ” 72,600 )) 1,790 .. 28,270 i. 5,700 i. 7,880 ” 17,400

Kolonialvaror.
kg. 301,580 kg. 219,930 — — kg. 810 kg. 910 — kg. 24,900

». 31,800 » 49,560 kg. 1,420 kg. 8,650 » 12,320 i. 17,090 kg. 35,180 » 54,660

växter. Frukter och trädgårdsväxter.
kg. 74,040 kg. 87,180 kg. 5,830 kg. 16,5501 kg. 20,300 kg. 10,820 kg. 22,690 kg. 46,990

141,420 » 150,122 — — — — •----- —
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s 7 e r i g e s hela in-

1871 — 1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880.

Garn och tråd.
Ullgarn.................................................................................... kg. 441,910 kg. 580,120 kg. 572,490 kg. 529,360
Bomullsgarn ...................... » 1,230,630 » 2,442,950 » 2,088,400 » 1,544,490
Linnegarn ............................................................................. » 67,780 » 100,820 » 107,340 » 84,440
Segelgarn ............................................................................. )) 17,440 » 24,930 » 55,380 » 57,290
Bomullstråd ......................................................................... » 65,560 » 81,670 » 97,830 - 119,240
Linnetråd ............................................................................. » 39,090 » 35,950 » 28,680 » 21,780

Manufakturvaror af spånads-
Helsiden ................................................................................. kg. 17,770 kg. 24,020 kg. 22,320 kg. 17,270
Halfsiden................................................................................ » 31,170 » 59,310 » 46,110 » 44,640
Yllevaror................................................................................ ») 1,464,070 » 2,039,310 » 1,766,930 » 1,562,930
Bomullsvaror ..................................................... » 838,290 .» 1,450,310 » 1,026,300 » 707,380
Linnevaror ............................................................................. » 512,670 » 1,146.380 » 941,980 » 754,240
Säckar, nya tomma .............................................................. kr. 122,110 kr. 259,160 kr. 407,623 kr. 439,710
Strumpstolsarbeten .............................................................. )) 119,620 » 219,060 » 103,960 » 113,460
Kläder, nya gång-.........................,....................... ................ » 1,113,970 « 1,655,850 » 2,311,680 » 2,930,730
Hattar.................................................................................... st. 341,940 st. 538.100 st. 451,420 st. 371,600

1 Nattsäckar ............................................................................. kg. 19,620 kg. 45,110 kg 31,490 kg. 20,140
] Blommor, konstgjorda .......................................................... » 3,560 » 1,320 1,570 » 1,620
i Nät ........................................................................................ kr. 500 kr. 20 kr. 5,020 kr. 2,890

Hår, fjäder, hudar, skinn, ben, horn och
Sulläder ................. :............................................................. kg. 561,000 kg. 823,570 kg. 1,157,220 kg. 1,579,510
Hudar, beredda, andra slag ............................................... » 85,870 » 142,890 » 145,220 » 140,48o|

Fabrikater af hår, skinn, ben
Borstbindare arbeten .............................................................. kg. 9,775 kg. 23,437 kg. 23,663 kg. 18,592
Pelsverk, fullfärdiga.............................................................. kr. 12,515 kr. 24,036 kr. 30,050 kr. 36,503
Handskar............................................. ;................................ kg. 2,175 kg. 2,465 kg. 4,488 kg. 3,399
Skodon ................................................................................. » 5,598 » 34,862 32,276 » 29,233
Sadelmakarearbeten .............................................................. » 6,324 »> 10,902 » 10,752 » 8,468
Läderarbeten ......................................................................... kr. 53,310 kr. 60,541 kr. 71,088 kr. 67,644
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försel. S v e r i g e s h e 1 a utförsel .

1881-1883. 1884. 1871 -1873. 1874. 1875--1877. 1878-1880. 1881 -1883. L884.

Garn och tråd.
kg. 785,290 kg. 1,004,000 kg. 520 kg. 350 kg- 1,760 kg- 760 kg- 1,060 kg. 4,870

» 2,244,260 » 2,019,900 » 22,080 » 52,220 » 55,590 J) 92,720 » 240,895 » 387,660j
» 131,470 .. 159,010 » 70 » 2,490 1) 110 » 1.030 1,490 t) 8,288
» 77,640 )) 93,030 » 10 — 1) 30 » 1,000 » 4,610 » 4,840
» 191,940 » 219,510 » 160 » 80 » 390 » 630 » 1,230 » 3,510
» 25,730 )) 23,690 — — — — — —

ämnen. Manufakturvaror af spånadsämnen.
kg. 21,090 kg. 26,940 kg. 900 kg. 1,950 kg. 1,600 kg. 1,520 kg. 1,850 kg. 2,320

» 42,590 .» 45,570 )) 180 ») 210 )) 700 » 170 ») 490 » 250
» 2,211,570 .. 2.308,692 » 37,320 )) 53,330 » 72,290 98,400 » 110,090 n 99,300
» 995,940 )> 1,166,798 .. 135,310 » 138,730 .. 129,800 » 208,270 » 372,050 » 387,670
»> 1,113,220 » 1,111,690 .» 49,980 )> 74,290 » 60,520 » 50,440 » 57,080 » 52,940

kr. 736,120 kr. 593,140 kr. 2,440 kr. 19,540 kr. 4,390 kr. 2,880 kr. 8,110 kr. 21,640
»» 215,530 )> 235,770 » 2,820 » 4,550 )) 4,420 » 3,370 » 4,920 n 5,450
» 4,025,320 )) 4,865,370 » 21,470 )) 118,240 » 153,370 » 122,830 1) 117,650 » 92,390

st. 558,000 st. 666,050 st. 1,610 st. 5,770 st. 8,830 st. 24,790 st. 38,210 st. 37,120
kg. 25,460 kg. 15,140 — — kg.. 120 kg. 150 kg. 4,080 kg. 8,320

» 3,800 » 3,990 kg. 10 — » 70 » 20 » 10 » 350
kr. 29,980 kr. 10,020 kr. 80 kr. 200 kr. 230 kr. 1,810 kr. 2,310 kr. 23,650

andra djurämnen. Hår, fjäder, hudar, skinn, ben, horn och andra djurämnen.
j kg. 188,790 kg. 1,977,990 — — — —— ■---- —
i » 196,930 » 207,170 kg. 4,940 kg. 2,070 kg- 10,290 kg. 19,210 kg. 11,270 kg. 17,090

och horn m. m. Fabrikater af hår, skinn, ben och horn m m.
j kg. 19,437 kg. 16,737 kg. 355 kg. 414 kg. 910 kg. 1,056 kg. 983 kg. 3,537
[ kr. 99,713 kr. 148,432 kr. 19,540 kr. 3,344 kr. 19,432 kr. 14,855 kr. 8,830 kr. 14,799
i kg. 6,519 kg. 6,815 kg. 2,661 kg. 1.587 kg. 1,576 kg. 598 kg. 786 kg. 597
i » 53,025 » 87,144 » 243 » 113 » 510 692 )) 72G » 1.692
1 » 15,438 » 19,924 — — — — —

1 kr. 76,974 kr. 63,118 kr. 1,234 kr. 3,907 kr. 3,881 kr. 6,227 kr. 5,970 kr. 20,871
Bih. till Bikul. Prof.. 1886. 5 Sami. 1 A/d. 13 Eäft. G
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Sveriges hela in-

1871-1873. 1874. 1875—1877. 1878-1880.

Talg, oljor, tjära, gummi och
Stearin.................................................................................... kg. 47,649 kg. 166,918 kg. 108,140 kg. 80,163
Oljor, feta ............................................................................. » 2,167,788 » 2,563,210 » 3,532,358 » 4.070,989
Fernissa ................................................................................ " 38,109 » 50,349 » 50,092 » 81,998

Fabrikater af talg, oljor
Ljus........................................................................................ kg. 173,335 kg. 241,214 kg. 402,697 kg. 489,890
Tvål........................................................................................ » 31,395 » 32,250 » 39,028 » 45,445
Såpa........................................................................................ )) 6,981 » 14,553 » 11,650 » 10,310
Parfymer................................................................................ — — —

Trävaror, arbetade,
Svarfvare- och snickare-arbeten...........................  .............. kg. 178,841 kg. 341,444 kg. 445,539 kg. 656,711!
Möbler.................................................................................... kr. 14,708 kr. 32,871 kr. 34,102 kr. 25,858
Slöjdvaror ............................................................................. » 268,853 " 330.169 » 272,017 « 192,645

Papper och pappers-
Papper.................................................................................... kg. 661,433 kg. 1,390,183 kg. 1,469,345 kg. 1.159,409
Papperstapeter ..................................................................... )> 58.160 » 112,272 » 90,272 » 83,762
Portföljer................................................................................ 42,734 » 49,491 40,826 27,256

Mineralier, fabrikater.
Pipor ocli pipkufvuden.......................................................... kg. 16,547 kg. 17,681 kg. 15,697 kg. 16.394
Krukmakarearbeten ..................... ........................................ » 21,311 » 42,817 » 96,287 « 365,785
Porslin, oäkta ........................................................................ )) 151,127 » 140,918 .. 135.791 « 141,916
Bunkar, burkar och buteljer ........................................... . » 225,899 » 674,086 » 171,575 „ 157,335
Fönsterglas............................................................................. n 361,183 » 2.148,250 .> 1,809,528 1,926,230
Glas, andra slag .................................................................. » 138,370 1) 268,004 » 263,730 .. 229,880
Krut och patroner................................................................. » 40,987 U 100.241 » 40,212 » 18,476
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förse 1. S Y e r i g e s h e la u t f Ö r s e 1.

i 1881-1883. 1884. 1871--1873. 1874. 1875—1877. 1878-1880. 1881 - 1883. 1884.

likartade ämnen. Talg, oljor, tjära, gummi och likartade ämnen.
kg. 167,377 kg. 173,784 — — — — — ---- -

» 4,850,333 » 5,141,433 kg. 30,778 kg- 41,912 kg. 39,721 kg. 94,121 kg. 70,227 kg. 47,948
» 122,358 )) 158,597 )) 1,938 )) 5,407 » 4,636 » 2,219 » 4,540 » 18,971

m. m. Fabrikater af talg, oljor m. m.
kg. 379,259 kg- 223,808 kg. 43,694 kg- 88,357 kg. 80,094 kg. 89,193 kg. 104,810 kg. 101,839

„ 70,086 » 130,279 )) 15,698 )) 38,397 >. 45,334 » 37,736 )) 37,357 »> 55,205
» 30,783 » 57,839 » 8,533 )) 6,544 » 5,888 » 3,324 )) 3,239 » 2,886
» 1,023 ») 1,394 — — — — )) 566 »> 4,494

Trävaror, arbetade.
kg- 752,986 kg- 825,630 — — — — — —

kr. 61,523 kr. 88,653 — — — — — —

» 258,815 » 297.975 kr. 23,104 kr. 11,750 kr. 51,828 kr. 266,881 kr. 263,937 kr. 277,606

arbeten. Papper och pappersarbeten.
kg. 1,056,314 kg. 1,081,973 kg. 2 137,670 kg. 2,954,661 kg. 4,025,278 kg. 6.460,144 kg. 5,981,196 kg. 6,664,798

» 111,078 » 109,929 » 26,302 » 44,035 » 48,594 » 3,829 » 55,228 » 76,072
» 55,806 » 60,654 )) 2,809 » 3,812 .. 2,101 » 154 )) 389 » 764

Mineralier, fabrikater.
kg. 29,839 kg. 26,487 - ----- , — — —

» 242,744 » 246,138 kg- 12,153 kg. 3,607 kg. 14,229 kg. 41.982 kg- 31.910 kg. 34.656
» 217,473 )) 284,862 » 59,596 >. 108,392 » 110,801 » 118,716 » 135,397 » 273,917
» 168,728 » 116,617 » 752,132 » 1,392,081 » 1,045,701 ». 2,452,108 » ; ,234,997 » 3,896,261
» 1,713,324 )) 1,582,819 » 17,245 )) 6,568 » 8.799 » 3,170 » 2,821 » 1,645
)) 313,012 )) 333,562 » 13,652 » 23,457 » 61,728 » 31,826 » 62,776 » 60,385
» 20,142 » 39,421 » 8,046 » 12,912 » 5,449 » 6,769 ») 12,100 » 41,905
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Sveriges h c 1 a in-

1871 -1873. 1874. 1875—1877. 1878—1880.

Metaller, arbeten deraf.
Spik........................................................................................ kg- 229,870 kg. 638,804 kg. 1,013,381 kg. 946,914
Häktor m. m....................................... ................................... » 4,488 » 5,501 » 5,049 » 3,891
Jern, gjutet:

Grytor, ugnar, spisar ................................................... » 168,670 » 143,761 » 187,999 » 174,043
Gjutgods, annat .......................................................... )) 60,820 » 65,817 » 95,052 » 96,903

—, smidt:
Manufaktursmide (skostift m. m.) ............................ )» 321,651 » 331,714 » 408,607 )) 349,279

Zink, arbetad ... .................................................................... » 114.202 » 63,734 » 68,576 n 58,166
Arbeten af sammansatta metaller, ej specificerade............. »» 130,641 -> 187,848 » 184,751 » 154,455

Fartyg, vagnar, maskiner,
Vagnar: styckevis upptagna ............................................... st. 409 st. 313 st. 426 st. 106

» andra, deribland jernvägs- .................................... — — kr. 14,943 kr. 4,087
Fortepianon............................................................................. >. 234 » 487 st. 604 st. 481
Fickur .................................................................................... M 16,975 » 36,263 » 64,166 » 28,902

■

Artiklar, ej hänförliga till före-
Kopparstick............................................................................. kr. 42,477; kr. 48,374 kr. 57,570 kr. 80,146|
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försel. S v e r i g e s h e 1 a u t f ö r s e 1.

1881 -1883. 1884. 1871 -1873, 1874. 1875—1877. 1878—1880. 1881—1883. 1884.

Metaller, arbeten deraf.
kg- 908,950 kg- 2,006,068 kg- 1,766,804 kg. 1,374,143 kg. 1,102,775 kg. 1,010,009 kg. 930,967 kg- 1,833,415

)) 6,568 » 8,734 “ 57 --- - — — — —

„ 189,091 )) 127,361 „ 38,512 „ 42,253 » 33,411 » 61,041 » 107,438 » 112.973
» 196,542 » 267,170 8 45,990 - 29,312 .. 44,905 116,497 .» 45,778 » 29,085

)) 632,224 » 907,169 » 238,344 » 261.193 » 184,525 » 200,190 » 990,401 „ 493,752
» 81,792 » 84,883 — — — — » 3,209 » 15,030
» 244,079 )) 336,239 » 2,437 8 1,681 4,277 » 2,836 » 6,837 » 13,769

instrumenter m. m. Fartyg, vagnar, maskiner, instrumenter m m.
st. 144 st. 252 st. 21 st. 43 st. 62 st. 29 st. 27 st. 33
kr. 1,774 kr. 1,418 — — — kr. 87,433 kr. 285,233 kr. 24,000
st. 810 st. 883 » 21 » 16 » 23 st. 15 st. 15 st. 5

» 39,208 n 57,908 — — — — — —

gående grupper. Artiklar, ej hänförliga till föregående grupper
| kr. 277,351 kr. 284,325 kr. 21,310 kr. 25,2071 kr. 39,199 kr. 39,6131 kr. 176,668 kr. 27,493]
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Bil. F.

Värdet af varuomsättningen mellan Sverige oeli Norge,
livartdera rikets hela omsättnin

jemfördt med värdet af

Sveriges varuomsättning enligt Kommerskollegii berättelser.

T o., t • ,, Införsel från
Införsel inalles. ,T

Norge.
Proc. Utförsel inalles.

Utförsel till 

Norge.
Proc.

Omsättning i 

allt.

Omsättning med 

Norge.
Proc.

Medeltal af åren 1871-78.. kr. 218,994,784 kr. 11,542,947 5,27 kr. 194,247,360 kr. 7,046,535 3,63 kr. 413,242,144 kr. 18,589,482 4,50

År 1874................................ » 306,810,019 » 15,041,638 4,90 » 233,332,229 7,464,456 3,20 » 540,142,248 » 22,500,094 4,17
Medeltal af åren 1875—77. » 287,283,782 » 15,557,711 5,42 » 216,234,721 » 6,918,821 3,20 » 503,518,503 » 22,476,532 4,4 6

Aren 1878—80 ................... » 249.581,117. » 13,138,588 5,26 » 202,375,783 » 7,160,663 3.51 » 451,956,900 .. 20,299,251 4,4 9
» 1881-83..................... » 307,269,547 » 18,883,240 6,n .. 244,538,137 » 9,332,672 3.82 » 551,807,681 » 28,215,912 5,11

År 1884................................................................. » 325,817,434' » 22,058,803 6,7 7 » 238,612,663 » 10,897,031 4,57 » 564,430,097 » 32,955,834 5,84

Norges varuomsättning enligt Det Statistiske Oentralbureaus tabeller.

Medeltal af åren 1871 -
År 1874.........................
Medeltal af åren 1875—
Åren 1878—80.............

» 1881—88.............
År 1884.........................

Införsel inalles. Införsel från 
Sverige. Pro.’. Utförsel inalles. Utförsel till 

Sverige. Proc. Omsättning
inalles.

Omsättning med 
Sverige. Proc.

73.. kr. 135,902,100 kr. 10,775,700 7,94 kr 105,133,200 kr. 10,395,200 9,89 kr. 241,035,300 kr. 21,150,900 8,78
» 185,772,200 » 13,138,400 7,07 » 121,196,800 » 14,572,800 12,02 » 306,969,000 » 27,711,200 9,03

77.. » 178,027,500 » 13,773,800 7,74 » 110,248,400 » 13,225,100 12,00 » 288,275,900 » 26,998,900 9,37

» 141,148,200 » 12,337,700 8,74 » 96,530,500 » 10,481,000 10,86 » 237,678,700 » 22,818,700 9,60
» 162,262,000 » 17,792,700 10,9 7 » 120,009,600 » 14,346,100 11,95 » 282,271,600 » 32,138,800 11,89
» 158,795,600 » 17,457,900 10,9 9 » 112,198,800 » 13,041,500 11,62 » 270,994,400 » 30,499,400 11,25eo
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Bil. G.

Jemförelse mellan uppgifterna öfver värdet af varuomsätt
ningen mellan Sverige och Norge.

från Sverige till Norge: från Norge till Sverige:

enligt Svenska 
uppgifter.

enligt Norska 
uppgifter.

enligt Svenska 
uppgifter.

enligt Norska 
uppgifter.

1880 ..................... kr. 7,954,796 kr. 18,070,400 kr. 16,774,151 kr. 13,652,300

1881 ..................... » 8,156,167 .» 15,230,900 .. 17,001,383 » 13,822,900

1882 ..................... » 10,624,949 » 19,036,600 » 18,811,795 » 14,937,600

188:? ..................... » 9,216,901 »> 19,110,600 » 20,836,543 » 14,277,900

1884 ..................... » 10,899,081 .. 17,457,900 » 22,058,803 » 13,041,500


